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Mission to Moscow
Reikia pasveikinti
Kuo jis blogesnis?
Marios ligi kelių

JUOZAS TYSLIAVA

Kiek triukšmo buvo sukėlu
si ta Mission to Moscow fil
mą.

Šitą “teisybę apie Rusiją” 
kai kurie laikraščiai vadino 
“atvira bolševizmo propagan
da Amerikoje”.

Kiti, priešingai, * tvirtino, 
kad tai geriausia filmą apie 
Rusiją.

Nenuostabu, kad buvęs JA 
V ambasadorius Rusijoje, 
Joseph Davies, šitą filmą nu
vežė ir padovanojo Stalinui.

Bet, štai, iš Maskvos pra
nešama, kad šią filmą Stali
nas uždraudęs rodyti 
publikai...

Štai jums ir <‘teisybė 
. Sovietų Rusiją”.

♦ * *
Jeigu Rusijoje karvė

d ė tris tel inkus, tai kam, jei- 
turi būti

ANGLUOS KARO LAIVYNAS PIRMĄ 
KARTĄ BOMBARDAVO ITALIJĄ

Alijantų’ parašiutininkai nusileido už Catanijos

Žiniomis iš Londono, liepos ! kur italai ir vokiečiai gali pri 
21 d. Anglijos karo laivynas ! vežti paga bos Sicilijai. 
Vidužemio jūroje pirmą kar- Jau kelinta diena, kai ang- 
tą pilnoje savo jėgoje apšau- į lų aštuntoji armija smarkiai 
dė Italijos žemę, Catone uos
tą, Taranto įlankoje.

Apšaudymo metu Catone 
uoste kilo gaisrų ir matyt, pa
daryta nemažai nuostolių. Ca
tone apšaudyme, sako Reute-' 
ris, veikiausia dalyvavo i 
kai kurie didieji anglų karo 
’aivai, nes Viduržemio jūroje į 
dabar yra didžiausi anglų 
drednautai, kaip Nelson, Rod
ney, King George V ir Queen 
Elizabeth.

Cantone yra strateginis uos žygiuoja pirmyn gana spar- 
apie|tas, netoli Sicilijos salos, iš 'čiai.

rusų

atve- Vokiečių lakūnai 
perkeliami iš Rusijos

pirmiau 
laikraš-

gu ne bolševikams, 
. garbė?

Taip, maždaug, 
rašydavo komunistfų 
čiai.

Bet, štai, dabar jąu ir ne 
komunistai pradeda manyti, 
kad negalima nieko pasakyti 
prieš bolševikus-tik todėl, kad 
rusai gerai akėja vokiečius.

Bet savo laiku rusai sumu
šė totorius,’ švedus, turkus ir 
be to, Napoleono armiją nu
galėjo.

Ar tai taip pat garbė bol-
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Reikia pasveikinti Hearstą, 
atkakliai ginantį mažųjų tau
tų teises į laisvę ir nepriklau
somybę.

Mat, Rusija yra priešinga 
mažųjų Europos valstybių fe
deracijai.

Bet jeigu mažosios tautos 
nėra priešingos Sovietų Są
jungai, tai kodėl pastaroji tu
ri būti priešinga joms?

Todėl, kad, anot Hearsto. 
Rusija “tikisi valdyti Europą”.

Todėl, kad ji nori pa/vergti 
Lietuvą, Latviją Estiją 
kitas mažąsias tautas.

* « c

Jau žinoma, kad buvęs 
JAV ambasadorius Rusijoje 
ir Prancūzijoje William C. 
Buįlitt — kandidatas Phila- 
delphijos mero pareigoms.

Bet ar žinoma, kad šioms 
pačioms pareigoms kandida
tuoja jaunas lietuvis Vincas 
Poška Paschall?

Kai kurie žmonės stebisi, 
kaip niekam nežinomas lietu
vis drįsta kandidatuoti tokio 
didelio miesto mero vietai.

Bet jeigu lietuvis gali būti 
JAV pilietis ir kareivis, tai 
kodėl jis negali būti miesto 
meras?

Kuo lietuvis blogesnis už 
airį, žydą, arba škotą?

ir

Tcaujasi su vokiečiais ties Ca
tania, kurį priešas, matyt, 
bando išlaikyti. * Į tą fronto 
barą vokiečiai ir italai gabe
na naujos kariuomenės, bet
gi anglai po truputį žygiuoja 

i£į pirmyn.
Paskutiniu laiku alijantų 

parašūtininkai nusileido į šiau 
rę nuo Catania, ardyti priešo 
susisiekimo linijas.

Tuo tarpu kitose -Sicilijos 
baruose mūsų kariuomenė

Mūsų karo vadovybės žio- 
niomis, iš rastų ant nušautų 
vokiečių lakūnų Sicilijos sa
loje matyti, kad daugelis vo
kiečių lakūnų šiomis dienomis 
buvo perkelti iš Rusijos fron
to į Siciliją. Nušautų lakūnų
kišenėse dar rasta ir rusų vo
kiečių • kalbamoksliai ir žody
nėliai. Iš to matyt, kad jie 
ant grertąąjų buvo pargabenti 
ir tuojau išsiųsti į kautynes.

Mussolinis vėl ant kelių 
prieš Hitlerį

Alijantai bombardavo ; 
Roma

šią savaitę Alijantų karo 
aviacija pirmą kartą bombar
davo Italijos sostinę’ Romą. 
Dalyvavo 500 Amerikos ir 
Anglijos bombonešių, kurių 
tik penki negrįžo. Buvo bom
barduojami geležinkeliai, san 
deliai ir kitos strateginės vie
tos.

Dėl Romos bombardavimo 
kai kurie pakėlė trukšmą, kad 
alijantai naikina kultūrinius 
pastatus, tačiau alijantų va- 

< dovybė pranešė, kad bombar
duojamos tik tos vietos, ku
rios svarbios priešui karo ve
dimui.

Iš Romos pradėta evakuoti 
civiliniai gyventojai.

Apie Romos bombardavimą 
alijantai iš anksto pranešė i- 
ta1ams, kurie atsisakė 
padaryti atviru, o ne 
giniu miestu.

Karo departamento
mis, Jungtinėse Amerikos Vai 
stybėse dabar yra iš viso 65,- 
058 priešo belaisvių. Iš to skai 
čiaus yra 45,355 vokiečiai, 
19,641 italai ir 62 japonai. 
Manoma, kad iš Afrikos ir 
Sicilijos taip pat bus į Ame
riką atgabenta nemažai vo
kiečių ir italų belaisvių.

Romą 
strate-

žinio-

Atrodo, kacl bendradarbia
vimo su lenkais šalininkų pers 
pektyvos yra gana menkos. •

Ypač tuo tarpu, kai iš len
kų pusės neparodoma geros 
valios lietuvių atžvilgiu.

Faktas yra faktu, kad kal
bėtis su • žmogum, kuris, tave 
keletą kartų apvogęs, nežada 
pasitaisyti, yra daugiau, 
gu nemalonu.

Koks malonumas bendra- ’ 
darbi auti su lenkais, kurie nė 
puse lūpų neprasitaria apie 
savo pretenafių 1 Vilniaus iš- 
sižadėjyną?

Nenuostabu,' kad lietuvių 
visuomenė yra priešinga tai 
bendradarbiavimo su lenkais 
idėjai.

Į

Mūsų .-lėktuvas bombarduoja salą Pacifike

Amerikiečiai ir kanadiečiai paėmė Sicilijos 
geležinkelių centrą — Enna miestą

Liepos 21 d. mūsų karo va-i kad visa vokiečių ir italų ka- 
dovybė šiaurės Afrikoje pas- į riuomenė_ esanti 
kelbė, kad Sicilijos širdis — Sicilijos salos ; pusėje 
vienintelis susisiekimo cent- greitai traukti per kalnus į 
ras, Enna, Jcurfe jungia vaka-į rytus, nes jie gali būti mūsų 
rų ir rytų Sicilijos salos da- ■ kariuomenės atkirsti ir sunai- 
lis, po sunkių mūšių pateko i kinti, 
į amerikiečių i ir kanadiečiui 
rankas. Šis *• laimėjimas yra 
svarbus, nes Eūna miesto pa
ėmimas dalinai kerta visą Si
cilijos salą į. dvi da^is. Po šio. 
alijantų laimėjimo, atrodo,

vakarinėje 
turės

LENKIJOS MINISTRO PIRMININKO 
PAREIŠKIMAS APIE PABALIUI

Mikolajczyk kalbėjo Londone sako, vykdys 
Lenkijos žmonių valią

Pereitos savaitės pabaigoje 
i Londone , kalbėjo naujasis 

Lenkijos vyriausybės ištrėmi
me ministras pirmininkas Sta
nislaw Mikolajczyk. Spaudos 
atstovams ministras tarp kit
ko pareiškė, kad lenkai palai
kys artimus santykius su Ang
lija, Jungtinėmis Valstybėmis 
ir stengsis palaikyti su Rusi
ja draugiškai kaimyninius 
santykius. Tarp kitko jis pa
brėžė, kad naujoji lėnkų vy
riausybė pilnai pritaria gen. 
Sikorskio minčiai sudaryti ry
tų Europos valstybių federa- 

j raciją, kuriai, kaip žinoma, 
Rusija nepritaria. v

Dėl pačių santykių su Rih 
sija ministras pareiškė, kad 
Lenkijos vyriausybė niekuo
met santykių su Rusija nenu
traukė, todėl- nėra
juos vėl užmegsti. Betgi, jis 
pridūrė, kad vyriausybė nie-

kuomet nekliudys tiems, ku
rie nori santykius tarp Lenki
jos ir Rusijos pagerinti.

Jautriausios vietos ir atsar
giausiai atsakymai duoti kai 
pradėta kalbėti apie Čekoslo
vakiją ir Ba’tijos valstybes, 
ypač lenkų okupuotos Čeko
slovakijos žemės, kada Len
kija dar sugyveno su Vokieti
ja. Tačiau ministras atsakė 
spaudos atstovams, kad su 
čekais lenkai draugingai nori 
sugyventi, bet dėl Pabaltijo 
valstybių p. Mikolajczyk at
sakė gana apeinančiai pareik
šdamas, kad nenorįs savo at
sakymu duoti vokiečių pro
pagandai medžiagos.

Apie Balstijos valstybes jis 
tik tiek pareiškė: ‘‘Aš galiu 
pasakyti, kad nė vienas len-

Iš Europos ateina įdomių 
žinių apie Mussolinio ir 
Hitlerio susitikimą šiaurės 
Italijoje šią savaitę. Nors 
visų daviniu nėra, tačiau 
neabejojama, kad alijan- 
tams baigiant užimti Sicili
jos salą ir pradėjus bom
barduoti Neapoli, Romą ir 
kitus Italijos miestus, Mus
solinis įpuolė i baimę, kad 
netrukus ir visa Italija ga
li išsprukti iš jo rankų.

Alijantų šaltiniai sako, 
kad Mussolinis*vėl afsikfeū 
pęs maldavo Hitlerio pagal
bos apginti Italiją nuo ang
lų, amerikonų ir kanadie-lįnformacijų biuras, į kurį įeis kaip po karo reguliuoti Ame- Sakoma, kad tos tarybos

Organizuoja bendrą

biurą

Žmiornis" is^&mdbnbT "prieš" 
kuri laiką pradėta organizuo-' 
ti naujas bendras alijantų

reikalo kas negali bešališkai žiūrėti į

čių, kurie jau baigia atimti 
iš jo Sicilijos salą. Bet sa
koma, kad Hitleriui dabar 
rūpi savo kailis, o ne Mus- 
solinio.

Danai pasiruošę 
invazijai

Žiniomis iš Švedijos, 
joje jau kuris laikas gerai or 
ganizuojami civiliniai gyven
tojai, kurie laikui atėjus ga
lės sukilti ir ginklu iš vidaus 
pulti vokiečius okupantus. 
Bėveik visi Danijos vyrai, jau 
ni ir seni organizuojasi į viso
kias sporto organizacijas, ku
rios faktinai yra karo mokslo 
organizacijos. Civiliniai gy
ventojai specialistų slaptai
mokinami sabotažuoti, šau
dyti ir organizuotai kovoti.
Danijos socialdemokratų jau
nimas turi apie 33.000 gerai 
organizuoto jaunimo, neskai
tant kitų jaunimo organizaci
jų visam krašte.

Tuo tarpu vokiečiai skubi
na Daniją fortifikuoti.

Iš tų pačių šaltinių skelbia
ma, kad Sicilijoje iki šiol jau 
paimta į nelaisvę 35,000 be
laisvių, daugiausia italų, ku
rie pasiduoda’ ištisais dali
niais.

Planuoja reguliuoti oro 
susisiekimą po karo 
miestuose

aspiracijas valstybės ieškan
čios nepriklausomybės”.

■ .... ................................tįyjį'--;. 1

Lietuvoj veikia slapta : Mažieji lėktuvnešiai
Lietuvos Taryba

~ W ashfng'tone' tam ti k ra ei- vos 
vilinės aviacijos * specialistų vai, nori 
komisija dabar ruošia planus Lietuvos.

žiniomis iš Londono pa
tirta, kad jau kuris laikas 

i Lietuvoje veikia ir Lietu
vos politinį gyvenimą slap
tai reguliuoja Vyriausioji 
Lietuvos Taryba, kurios 
sąstatą sudaro visų Lietu-

s politinŪĮ 4>actUU nU&t 
i, nori Nepriklausomos

naikina priešo 
povandeniūs laivus

visi alijantai. To biuro cent- likos didmiesčiuose oro susb dėka, vokiečiams nepavyko 
pravesti kampaniją organi
zuoti Lietuvos legioną, taip 
pat nepavyko ir kiti vokie
čių planai Lietuvoj.

Taryba, matyt, gerai or-

tras bus Londone ir kiekvie- siekimą. Iš to galima spręsti, 
nas Jungtinių Tautų naryš kad po šio karo tikimasi, kad 
turės biure special į atstovą, civiinės aviacijos 
kuris palaikys ryšius su savo krašte bus labai didelis ir dėl- 
vyriausybe.

tų informacijų 
panaikintas.

Dani-1 Naujame biure manoma, 
bus ir Sovietų Rusijos atsto
vas. Tuo reikalu dabar tariasi 
Maskvoje rusų pasiuntinys 
Londone, Maiskis.

Kaip savo paskutinį darbą, 
Tarp-Alijantų informacių ko
mitetas dabar ruošia praneši
mą apie padėtį visose vokie
čių okupuotose valstybėse.

judėjimas

to iš anksto jam ruošiamasi.

Pereitos savaitės pabaigoje . 
pirmą kartą paskelbta apie 
naujuosius mūsų mažuosius 
lėktuvnešius, kurie naudoja
mi saugoti prekybinių ir trans 
portinių laivų konvojus per 
vandenyną. Pasirodo, kad tie 
mažieji lėktuvnešiai yra vie
na iš didžiausių priežasčių 
dėlko vokiečių povandeniniai 
laivai negali suskandinti tiek 
mūsų prekybinių laivų, kaip 
karo pradžioje.

Neseniai vieno mažo lėktų v 
nėšio lėktuvai per vieną kel-

komitetas bus Į Hitlerio “slaptas
! ginklas” niekam netikęs į

Iš šiaurės Afrikos praneša, 
kad prieš kurį laiką Hitleris 
gyrėsi, turįs slaptą ginklą 
lą,- šovinius, kurie sprogdami 

į sunaikina viską 1,000 jardų 
radiuse. Afrikoje 'vokiečiai tą 
ginklą išbandė ir anglų karei
viai, stovėję tik 17 yardų 
sprogstančio šovinio, visai

! nukentėjo.

nuo
ne-

40 žmonių sužeista 
traukinio nelaimėje Norėtu registruoti 

moteris
'a'-L_______________________

ganizuota, gerai informuo- pon? nuskandino du povande- 
ta ir visam krašte pavyz- ’............ 1

’dingai veikia. Sakoma, net
! anglų vadovybes pareigu-
|nai plačiai apie Lietuvos
Tarybos veiklą žino ir sa
ko, kad lietuviai geriausiai 
susiorganizavę ir susiklau
sę žmones.

ninius laivus ir smarkiai su
žalojo aštuonis.

Vokiečiu kariški 
kalėjimai pilni

Sako, baigsis 
kavos racionavimas

Žiniomis iš Londono, Vo
kietijos ir vokiečių okupuo
tuose kraštuose kariški kalė
jimai. kur paprastai kalinami 
tiktai kariai, dabar taip pil
ni. kad kai kur kalėjimus rei
kėjo žymiai padidinti.

Labai daug vokiečių karei
vių kalinami už rašymą na
mo laiškuose, kad jiems atro- 
do.jog dabartinis karas yra 
be tikslo ir vokiečių šancai jį

Iš Washington© autoritetin
gi šaltiniai praneša, kad rug
pjūčio mėn. baigsis kavos ra
cionavimas, nes tuomet ka
vos bus pakankamai visiems.

Kavos ištekliai dabar tokiŠios savaitės pradžioje, 
oie tris mylias nuo Nashua, 
N. H. einančio į Bostoną ke
leivinio traukinio setyni vago- kalama 
nai nušoko nuo bėgių. Nelai- koje ir moteris. Kai kurie kon

Trešo nariai sako, kad jeigu 
karo reikalams registruojami 
vyrai, tai reikia registruoti ir 
moteris.

Moterų registravimo reika- 
i las bus svarstomas kongrese 
po atostogų. . •

Kai kurie kongreso sluoks- J dideli, kad nėra jokio Pavo-1 laimėti labai maži Daug ka
rnai norėtų mobilizacijos rei-' jaus, kad jos pritruks. . -... . . « ..suregistruoti Ameri-

mėje sužeista 40 žmonių.

reivių įkalinti dėlto, kad jie 
laiškuose reiškia savo nuomo- 

apie karą ir jo vedimą; 
už nesilaikymą ramiai na- 
politinių paskaitų, o daug 
pardavinėjimą civiliniams 

okupuotuose kr-iš- 
maisto. ivai-

Sakoma, kad sumažėjus pa 
rojams nuo povandeninių lai
vų. vėliau galima bus panai
kinti ir cukraus racionavimą.

Poniežius prašo 
nebombarduoti Romos

Palengvins gazolino 
varto jimąrytuose

nes 
kiti 
cių 
už
žmonėms 
hinse drabužiu, 
fu reikmenų, net amunicijos 

j ir ginklų. >-»■ w 
į Lenkijoje ir kituose kraš-

Ru' i tuose partizanai už palygina
mi- ‘ mai labai mažą pinigų sumą

Brazilijoje didėja 
gumos produkcija

Iš Brazi’ijos praneša, 
šiemet {Brazilijoje žalios 
mos produkcija padidėjo 
gubai, pasiekė 35,000 tonų, gali nusipirkti visokių mažės- * 
Ateinančiais metais tikimasi, njų ginklų > amunicijos.

Rašydam apie Sikorskio 
mirtį, aš pastebėjau, kad jis 

imperializmo 
maniakas. -

Bet, Itai, Laisvės adminis
tratorius P. Buknys sako, kad 
“Tysliava deklamuoja apie 
nabašniko Sikorskio didelę as- 
menybę...”

ne-) Jeigu maniakas Bukniui y- 
ra “didelė asmenybė”, tai, ma’ I
tyt. jis visai nežino to žodžio 
prasmės.

^Berods, ką norėti iš tokio 
rašytojo, kuriam “Dariaus- 
Girėno orlaivis buvo nacių nu
šautas ant Bavarijos mįškų...”

Popiežius Pijus prašo ali- 
iantų daugiau nebombarduo- 
4i Romos, nes nežiūrint visų 
mūsų karo aviacijos atsargu
mų, sakoma, kad bombos pa
taikė į kai kurias Romos baž
nyčias ir šiaip kultūrinius 
minkius.

Iš Washington© praneša, 
kad sulyginus gazolino varto
jimo* normas vidurvakariuose 
ir rytuose, rytinės Amerikos 
valstybės gaus daugiau gazo
lino ir dėl to rytinių va sty- 
bių gyventojai gaus šiek tiek 
lengvatų ir netrukus galės 
savo automobiliais važiuoti 

I atostogauti. nors tas atostoga
vimas gali bū Ii "dalinai apri
botas, v

Mat vidurvakarinėse valuty 
bėse gazolino varžymas buvo, 
palyginti mažas, o tuo tarpu 

Kur Bavarija, o kur SoMi- j rytuose žmonės ir svarbiais 
reikalais negalėjo savo* auto- 

Bukniui “marios ligi kelių”, mobiliais važinėti.

buvo lenkiško

Ragina šaukti 
jaunuolius Į darbą

pa- ■ ------------

nas...

Žiniomis iš Londono, pasku
tinių laiku žymiai pakilus ang 
įlies pareika’avimtij, o esant 
| apribotam skaičiui darbinin- 
Įkų, Anglijos vyriausybė ragi
nama į darbą pašaukti visus 

Pareitą savaitę svarbiais sveikus ir galinčius dirbti ka-
reikalais į Angliją išskrido syklose jaunuolius nuo 16 iki
Karo sekretorius Stimpsonas. į 18 metų amžiaus. Manoma, 
dar tebetariasi su Anglijos kad įvairiems darbams gali- 
vyriausybe svarbiais karo rei- ma būtų surasti apie 60,000 
kalais. (jaunuolių.

Stimpson vis dar 
tariasi Londone

• Fu

su

kad produkcija padidės jei
"e. tnAAA000 tonų> tai beq,t Brazilijos dovana iki 50,000 tonų. • matomo *

----------------- musu kariuomenei
Nors Amerikoje dabar di

desne dalis darbininkų ir tar
nautojų gauna didesnes algas 
negu prieš karą, tačiau dar 
vra apie 4.000,000 darbinin
kų ir tarnautojų, kurie gauna 
depresijos metu nustatytas ai 
gas. o turi iš jų pragyventi už 
viską mokant daug brangiau.

šiomis dienomis j Washlng- 
toną atvykęs Brazilijos diplo
matas atvežė prezidentui- 
Rooseceltui, Brazilijos prezi
dento Vargas laišką, kuriame 
Brazilija dovanoja Amerikos 
kariuomenei 64,000,000 sva
rų kavos.
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ŽINIOS Iš WORCESTER, MASS. Lietuvis karys 
pasižymėjo kovose

l 
i Generolas dėkoja
kar o tėvams

Gėliųfvainikais dengtas, ašaromis aplietas, 
jauno karo lakūno kapas...

ir solistė dainininkė Apoloni
ja Stoškiūtė, žuvusio leitenan
to giminaitė. Sugiedotas irvA- 
merikos himnas. Bažnyčią bu
vo pilna žmonių ir giedojimo 
metu beveik visi nulenkė gal
vas ašarojo. Šimtai žmonių 
vėliau velionį nulydėjo į ka
pus.

Velionis leitenantas Stoš
kus paliko nuliūdusius tėvus, 
dieduką — motinos tėvą, ku
riam jau per 90 metų am
žiaus, seserį J ubą Karosienę 
ir daug giminių. „

Pora savaičių prieš mirtį 
velionis lankėsi Worcesteryje,

buvo kur viešėjo keletą dienų. Ta

Birželio 22 d. Juiė ir Ado
mas ’Stoškai gavo liūdną ži
nią, kad žuvo jų vienturtis sū
nus, karo lakūnas Juozas Stos 
kųs, kuris vadinosi Joseph 
Styles. Liūdna žinia sujudino 
ne tik žuvusio tėvus ir gimi
nes, bet ir visus lietuvius. Pa
sirodo, kad lakūnas Juozas 
Stoškus-Styles žuvo pratimų 
metu, lėktuvo nelaimėje, bir
želio 22 d. Alameda, Cal.

Lavonas buvo parvežtas į 
Worcester, Mass, birželio 28 
d. ir pašarvotas Dirsos koply- 
čioja. Jo karstą lankė daugy
bė žmonių ir kiekvienas. išėjo 
susijaudinęs. Karstas
uždengtas Amerikos vėliava proga lankėsi' keliuose lietu- 
ir šalia buvo pastatytas laku- į viškuose parengimuose. Tai 

‘ no paveikslas. Apie karstą ; buvo jo paskutinis pasima- 
buvo pastatyta daugybė vai- i tymas su lietuviais.
nikų, kurių žiedai vyto, tary-j Velionis buvo 31 metų am- 
tum atsisveikindami su siuoi^iaus, išauklėtas lietuviškoj 
pasauliu, kaip jaunasis leite- < dvasioj. Nors savo gyvenime 
nantas. ..... jis retai sueidavo, su lietu-

Laidotuvės įvyko liepos 12 viais, nes mokslo metu gyve- 
d. anksti iš ryto. Dalyvavo no toli nuo lietuvių, tačiau 
daugybė žmonių ir būrys jū
reivių, kurie atvyko atlikti
paskutines atsisveikinimo ce
remonijas ir atidavė žuvu
siam karišką pagarbą. Taip 
pat buvo atvykęs vienas lei
tenantas iš to dalinio, kuria
me tarnavo Įeit. Stoškus.

Dešimtą valandą rytą ve
lionis- buvo įneštas į šv. Kazi
miero bažnyčią, kur įvyko 
gedulingos pamaldos. Apeigų 
metu giedojo moterų- choras

Prieš kurį lailęą lietuviai P. 
Kančiai, 4127 So Maplewood 
Ave., Chicago, Ill. gavo .laiš
ką nuo gen. George C. Kenne
dy, kuriame jis praneša Kan- 
čiams, kad jų sūnus Stanley 
už nepaprastą pasižymėjimą 
kautynėse su japonais Pacifi- 
ke buvo apdovanotas Aviaci
jos medaliu.

Tarp kitko 
laiške sako:

. Jis skrido 
puolė japonų 
sydamas priešlėktuvipių ar
notų šūvių. Jis atliko savo 
pualįmą ant dšdel o japonų 
laivo ir paleido bombą, ma
tė tą bomba_ sprogstančią 
ant pat vidurio to japonų lai
vo.'

Lietuvis kandidatuoja 
Į miesto mayorus

' MULA., Pa.— William Pas- 
chail (Vincas Poška) kandi- 

’ datuoja į majoro vietą nepri- 
■ klausomu demokratų sąrašu 
į (independent democrats) 
i tikisi laimėti nominacijas 
I m.- rugsėjo 14 d.
: Wm. M. Paschall yra 
i nomas kaip vienintelis lietu
vis Philadelphijoje užlaikąs 
“wholesale” mėsinę

i 8th Street.

Kas girdėti
Lowell, Mass

SLA 7-to apskrido VINCO ZINKEVIČIAUS
MAISTO KRAUTUVĖ

ir
š.

- SLA 173 kuopa savo mėne- 
siname susirinkime nutarė, 
kad reikia prisidėti prie Time 
less Lithuania knygos spaus
dinimo. Iš savo iždo paskyrė 
tam tikslui $5.00. Manau, kad

WILKES BARRE, PA. — I 
Sekmadienį, liepos 25 d., San 

1 Souci parke, rengiama SLA

17'Arthur Street, 
MONTELLO, MASS?

Tel.: 2254 M

Nors susisiekimas labai su-1 IDLE HOUR TAVERN 
yąržytas, automobiliais va-

ir kitos mūsų draugijos prisi-. ^įuoti draudžiama, tačiau at- j . Waisengoff, sąv.
I dės prie sios svarbios knygos lsjras daug drąsuolių, kurie GERIAUSI VALGIAI -IR GĖRIMAI 
i išleidimo. ’ į imtnmnhilifiU m įg Šokiai kiekvieną antradienį ir ketvirta-

; dienį nuo 9 v. v. iki 2 vai, ryto 
l Svečiai, atvykę iš kitų miestų, kviečiami 
Į užeiti į šią puikiausią lietuvišką' užeigą

1417 W. BALTIMORE ST., 
BALTIMORE. MD.

Šią vasarą pas mus niekas , 
I nerengia jokių išvažiavimų, ; 
i mat stoka gazolino verčia vi- Į 

Būdamas geras, biznierius i sus namie sėdėti. Be to be- 
iše- j

generolas savo | 
j jis tikisi vesti miesto reikalus I veik visas 
Įtinkamai ir visų gerovei. O !jęs į karo tarnybą, 

bombonešyje ir ne vjenaį kuriai nors grupei. '
konvojų nepai- Jis netur> jokių ryšių su re-1

jaunimas yra

Beveik kas valanda, kiek
vieną Jūsų sūnus ir kifįi 
Amerikos lietuvių kareivių 
motinu sūnūs, tą žyg| kartoja 
Pacifiko karo fronte.

Tų sūnų pasišventimas 
tikroji, šventoji auka .dėl

yra
retkarčiais atlankydamas tė- 

iia vricu of anlnnVv- mės IT taikos •
Baigdamas generolas reiš-^ 

kia pasididžiavimo tokiais ka
riais ir kartu dėkoja Stanley 
tėvams už išauklėjimo tokio

vėlius, jis visuomet aplanky
davo ir lietuviškas įstaigas ir 
pramogas, su pažįstamais kai 
bėdavo lietuviškai.

Buvo pasižymėjęs moksle
ir kaip gabus mokinys gavo I drąsaus ir karingo sūnaus, 
stipendijas. Į 
laivyną įstojo 
kaip aviacijos
dviejų, metų buvo pakeltas į 
’eitenantus lakūnus.

Amerikos oro I 
1937 metais 

kadetas, o po

HARTFORDO LIETUVIU ŽINIOS
Hartfordo lietuviai aukoja Raudonajam Kryžiui 

; automobili. Dovana bus Įteikta liepos 25 d.

dirbdamos ir pašvęs- 
laiko humanitarinės 
teikime civiliniams-, 
nelaimėje atsidūru- 

ypač kraujo davimu.

Vienas lietuvis nelais-

be žinios

Žiniomis iš Washingtono, 
prieš kurį laiką kautynėse į- 
vairiuose frontuose dingo du 
Illinois valstybės lietuviai ka
riai: sgt. Edvardas J. Žvirb
lis iš Melrose Park ii’ Charles 
F. Jonaitis iš Waukegan, Ill. 
Žvirblis yra dingęs be žinios, 
O,. Jonaitis ...pateko į ~ japonų 
nelaisvę.

orga- 
liepos

“pa-

. HARTFORD, Coirn.— Vie
tas lietuvių Amer. Raudonojo 
Kryžiaus skyriaus paaukotas 
Amerikos Raudonajam Kry
žiui automobilis bus įteiktas 
Amer. Raud. Kryžiaus 
nizacijos pareigūnams 
pos 25 d.

Iškilmių proga bus
krikštytas” automobilis. Krikš 
tatėviai bus daugiausia paau- 
koją asmenys ir organizacijų 
atstovai. “Krikštynose” daly
vaus žymūs visuomenės veikė
jai lietuviai ir amerikonai. Ce
remonijas vadovaus pralotas 
Jonas Ambotas ir jo du pa- 
gelbininkai vikarai: 
Vilčinskas.

Kripas ir

Visiems gerai žinomo lietu- 
publikonų ar demokratų par- tvio Žibrio vienturtis sūnus 
tijoms; jo vienas garbingas j Pranas išėjo į 
tikslas yra iškelti F - - -
vardą tarp svetimtaučių.

(Būdamas jaunas, nuoširdus 
ir pilnas energijos, jis yra pa
siryžęs pravesti gerą kampa
niją tarp balsuotojų ir paro
dyti visuomenei, kad ir lietu
viai nesnaudžia, o tik laukia 
kuris paimtų vadovybę ir iš
gautų tą reprezentaciją, kuri 
priklauso lietuvioms.

Paremkime šio jauno lietu- 
j vio kandidatūrą atiduodami 
balsą už jį primary election 
rugsėjo 14 d. Parodykime, 
kad mes philadelphiečiai lie
tuviai, reikalui esant, moka
me protauti ir vieningai veik
ti.

[siras daug drąsuolių, 
j atvažiuos automobiliais, o 
|Wilkęs Barre gatvekariu pri- 
j važiavimas labai patogus.

Svarbiausia, kad šiame iš-, 
važiavime surengta plati pro- į 
grama. Pasižymėjęs ir dar j 
niekuomet šioje apylinkėje Į 
nebuvęs kalbėtojas, 
redaktorius Juozas 
žada atvykti ir dalyvauti. Ki-

Lietuvių Naujienos
Vienybės I Mėnesinis žurnalas. Tik 50 c. metams

332 North 6-th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

karo aviaciją Įkalbėtojai bus: St. Gegužis, 
lietuvių tarnauti. Tai gabus jaunuolis, j Juazas Valiūnas ir County ko
lų. kuris turėjo didelį palinkimą misi°nierius H. Kersteen.

tapti medicinos daktaru.

Prie kurį laiką pas 
siautė didelės perkūnijos, ku
rios smarkiai apgadino vieno 
lietuvio namą, bet visi j-ame 
buvę žmonės liko sveiki.

J. S.

mus

WILLIAM PASCHALL
MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: LOM. 2293

Conn, lietuvis 
vokiečių nelaisvėje

Dr. M. J. COLNEY
priėmimo valandos nuo

10 v., r. iki 8 v. v.
148 Grand Street, 

WATERBURY, CONN.
Tel.: 3-4747

Muzikalę programos ’dalį 
išpildys Juozas ir Prane Pud-. 
džiūnai iš Pittstono, ir p-lė 

Wilkes Barre.

JOSEPH M. NEVIS 
*•- t, • > y“

Lietuvis laikrodininkas
163 GREENE STREET,

WORCESTER. MASS.

prasidės- 4-tą vai.

valdyba kviečia
lietuvaites atvyk-

Kupriutė iš
Programa 

popiet.
Apskričio 

lietuvius ir
ti: išgirsti programą, pasima
uti su pažįstamais ir praleis
ti linksmai laika. 4

WOODLAND CAFE
B. J. TRIBULAS, sav.

Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka

rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.,
Tel.: SARatoga 9656 

WEST 4117 '

pK>:o:o^o^:oyo^:o^:c:o:o:oK>xo^:o:

RESTORANAS IR VIEŠBUTIS

Karo departamento, žinio
mis,"‘prieš kuri laiką, operaci
jų prieš Vokietiją metu į vo- Į 
kiečių nelaisvę pateko Char- Į 
les G. Bizauskas, kurio tėvai 
gyvena Waterbun’. Conn.

CITY LUNCH
—T * 4 *» "V

J. Kairis, sav.
42 Millbury Street, 

WORCESTER. MASS.

RIVERSIDE BAKERY
K. Čeputjnsa ir S. Tolius 

LIETUVIŠKA DUONA
' Įvairiausi keksai vestuvėms ir 

kitokioms pramogoms

ERNESTAS MAŽEIKA
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Ip. PORTER STREET
Waterbury, Conn.

Nelaimės valandą saukite 
mane šiais telefonais:
Waterbury '4-1937
Ansonia 3078

z
678 North Riverside Street 

WATERBURY, CONN.Bach Beauty Salon
Ilgalaikis plaukų garbiniavimas 

1200 E. Cheltenham Avenue, 
PHILADELPHIA. PA.

darbus 
damos 
raibos 
kariams 
tusiems,

Sekdamas mūsų kolonijos 
lietuvaičių veiklą Amer. Rau
donojo Kryžiaus skyriuje esu 
pastebėjęs ,kad energingai ir 
nenuilstamai dirbo mūsų žy
mios lietuvaitės: Alijošienė, 
Mančiūnienė, Petruškevičienė, 
Stankevičienė, Žalionienė, Ta
mošiūnienė, Navickienė, La- 
beckienė, Kavaliauskienė, Dvi 

' Uenė, Ambrosienė ir kitos, 
į kurių vardus neteko man su- 
! žinoti. Jų nuopelnai bus ap
vainikuoti liepos 25 d. įspū- 

I dingose ceremonijose 2 vai. 
no pietų, parapijos mokyklos 
salėje. Tikimasi jog bus ke
ltas šimtų žmonių šiose ne
įprastose iškilmėse, kuriose 
dalyvaus miesto ir A. R. Kry
žiaus žymūs pareigūnai ir 
mūsų visuomenės vadai bei 

į organizacijų atstovai, ameri-

didelių iš- 
Hartfordo

Lietuvių Amer. ' Raudonojo 
Kryžiaus skyrius pirmą kartą 
pasirodys savo veikla ir nuo
pelnais paremti karo laimėji
mo pastangas. Bus rimtai pa
rodyta Hartfordo lietuvių 
vieningos veiklos išdava.

Amer. Raudonojo Kryžiaus i k°nų ir lietuvių spaudos ats
tovai.

KRUKELIO DEGTINĖS 
KRAUTUVĖ

GREEN ir JOHN STREET
KAMPAS

Waterbury, Conn.
Mes turime įvairiausios rūšies 

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas 

Prieinamos kainos
Tel. 3-9658

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS
VYRŲ IR MOTERŲ

Pilvo, odos ir nervų ligos. Generalis nusilpimas, nugaros 
skaudėjimas, patinimas gilės, chroniškos votys, pilvo ir 
žarnų netvarka, inkstų ir pūslės suirimas. Mes gydome 
vyrus ir moteris. Kraujo tyrinėjimas. urinalysis X-ray 
teisingai išaiškina ligą ir nustato tinkamą gydymo 

N Vidutinės kainos. T
MĘDIKALĖ EGZAMINACIJA $2-00

A. S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI 

DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

New Britain, Conn
6863

mololo: 'n;o;o;o;o;o;o:oio^oioio:

kilmių diena, nes

lietuviškas skyrius nuveikė 
nuo pradžios šių metų ir yra 
paveikęs gražų darbą sukel
damas apie- $1.500 /
Raudonojo Kryžiaus naudai. | pasižymėjusių mūsų lietuviš- 
Amer. Raud. Kryžiaus sky- ! karne darbe, suvaidino labai 
riu įsteigė vietos lietuvaitės j svarbią rolę, rimtai įrodyda- 
veikėjos, kurių priešaky stovi j ma mūsų miesto visuomenei 
musų jaunos kartos lietuvaitė į ka<j| Hartfordo lietuviai uoliai 
Valerija Kaunietaitė, kuri sek remia Amerikos pastangas 
m'ngai pirmininkaudama ir karą laimėti.
vadovaudama lietuvaitėms pa-: 
rodė daug organizacinės ini- j 
ciatyvos ir rimtų pastangų i 
sukeikti Hartfordo lietuvius į Į 
bendrą Amer. Raudonojo 
Kryžiaus rėmimo darbą, ku
ris davė gražias pasėkas.

Tenka pažymėti, kad Vale- i 
rijos Kaunietaitės vadovauja- < 
mas būrelis moterų veikėjų I 

svarbią rolę parem-1 
Amerikos Raudonojo Kry- j 

Sutelkė lietuviš- I 
ir pavienius ir ‘ 

žą sumą pinigų : 
Kryžiui. Labai !

Valerija Kaunietaitė, sto
vėdama priešakyje būrelio 

Amer. sąmoningų lietuvaičių veikėjų

CLAM HOUSE
A. Chizauskas, gav.

Pirmos rūšies maistas 
ir gėrimai 

585 Grove St. Braintree 
Route 128 

Tel.. Braintree 1564

*avc
317

Boston Realty Trust
INSURANCE SERVICE 

veda
adv. Joseph B. Gailius

E St. (Broadway kamp.)
South Boston, Mass .

Tel.: SOU 2732

JOSEPH VALAS
Drabužiu Valykla
PIRMOS KLASĖS 
PATARNAVIMAS

389 Grand Avenue

New Haven, Conn.
Tel.: 6-7885

•*»

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, sav.
260 W. BROADWAY,

So. Boston, Mass.

V. MITRIKO
MAISTO KRAUTUVĖ 
19 Washbum Street, 

Worcester, Mass.

STANLEY TOLIUS
šaly kelio vieškelėlio 
pakalnės karčiamėlej' 
Gardūs užkandėliai.
dar gardesnį gėrimėliai

158 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

Tel.: Naugatuck 4864

ANTHONY MARTIN |
I RESTORANAS IR BARAS Į 

vieta, geri gėrimai ir geri valgiai i 
'3759 N. 7-th Street, 
PHn.ADELPHIA. PA.

T«l.: RAD. 8»6« H

DR. L. ZINS
110 EAST 16th St., NEW YORK 

Tarp 4 Avenue ir Irving Place

Valandos: 9 vai. ryto—7 vai. vak. Sekm. 9 v. r.—2 p.p

(Įsteigtas prieš 28 metus)

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Licensed Penna and

1601-03 SO. 2-nd STREET, 
Tel.: DEW

New Jersey
PHILADELPHIA, PA.

5136

EMILIJOS GROŽIO SALONAS
Vėliausios mados plaukų

GALVOS MASAŽAI

ir plaukų a tau ginimą*

VEIDO MASAŽAS
-O“

Mes speciali xuoj«;n-T

yn tja ir kr- / ~ ■ ■

Telefonas: POPlar 3

H i «t u1

NATIONAL BAKING CO
A. DuDA, Sav.

.“JEIGU VALGAI DUONĄ DŪDOS, 
REIŠKIA, TU—PROTINGO BODO...”

DUONĄ SU ŽENKLU “D” YRA ŽINOMA 
WORCESTERYJE IR APYLINKĖSE

visi mėgsta dūdos duona
12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

Moderniška laidojimo į- 
staiga: didelė, graži ko
plyčia, erdvi sale sn baru, 
pakeleivingiems 
ma nakvynė — 
mokamai.
Nelaimės valandą kreip
kitės į mūsų įstaigą, dieną 
ar naktį — mes visados 
pasirengę jums suteikti

suteikia.
viskas ne-

1113 Mt. V

< c |p f on * m P r; p . 4 r
FA.
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Vidaus Frontas phiudemoslietuviai
Malonus eglių ir pušų kva

pas tikrai gydančiai veikia 
kvėpavimo organus,Nauji mokesčiai ir jų mokėjimo būdas

pajamų 
dalimis, 
Iki šiol 
mokami

gali 
pagal 
pana- 
Victo-

ir Victory mokesčiai, 
sumažinti nuo 5% iki

naujų mokesčių rata y-
li-

LICENSES
Beer, Wine, Liquor i Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL WHOLESALE AND RETAIL

tybei Victory ir pajamų mo
kesčiais. Po metų, ar jūsų tar
nybai pasibaigus, darbdavis 
turi išduoti jums liūdymą kiek 
pinigų uždirbote ir kiek iš

Jau surinkta per $200,000 bombonešio fondui gimą *r katar’- Ve,k!?a'alT
r ' šiai juntami tuojau. Todėl ir'

Phiiadelphijos lietuvių drau
gijų, klubų ir parapijų Rau
donojo Kryžiaus ir Karo Per
galės Komitetas, pasiryžo per

skaityta mokesčiais. To liūdy- i 90 dienų, nuo gegužės 16 d. 
iki rugpiūčio 16 d. parduoti 
už $400,000 karo bonų šeri- 

Prieš 1944 metų kovo 15 j J08 ‘E”’..už k? jungtinių Vai- 
d. kaip iki šiol, reikės išpil
dyti 1943 metų mokesčių nuo 
pajamų blankas, kuriuose tu- 
ti būti parodyta jūsų 1943 
metų pajamos, kreditai ir pa- 
Huosavimai. Taip pat mokes
čiai išskaityti 'jūsų darbdavio- 
prieš ir po birželio 15 d. ir 
visus kitus mokesčius reikia į- 
traukti į blanką kaip kredi
tus. Kitaip tariant, reikia su
skaityti mokesčius, kuriuos 
mokėjote 1943 m. kovo 15 d. 
ir birželio 15 d., prie to pri
dėsite išskaitytus Victory mo
kesčius ir pagaliau išskaity
tus iš algos mokesčius ir vi
sus kitus sumokėtus 1943 m. 
rugsėjo 15 
mokesčius, 
keta suma 
reikia, tai 
pervišių sekamų metų mokes
čiams. bet jeigu suma 
mažesnė, reikės trūkumą 
dėti.

mo nepameskite, nes yra mo 
kesčių mokėjimo kvitas.

• peršalęs žmogus miške g; 
nuošimčiu. Mūsų pinigai pas- kvėpuoti laisvai ir lengvai, 
kolinti Dėdei Šamui, bus daug 
saugesni negu juos laikysime 
kur nors paslėpę, sukišę į se
nus čeverykus, pančiakas ar 
stiklines bonkas žemėn i-----
sę. Jungt. Valstybių ižde mū
sų pinigai bus daug saugesni 
ir dar nuošimčius gausime.

^Prasidedant šių metų liepos (sumą, kurią jūs skolingi vals 
1 d. mokesčiai nuo asmeninių 
pajamų išskaitomi iš algų. 
Nuo tos dienos federaliniai 
mokesčiai nuo 
būti mokami 
algos didumą, 
siu būdu buvo
ry arba pergalės mokesčiai ir 
Social Security. Tai nėra nau
ja mokesčių rinkimo priemo
nė. Prie mokesčių dar yra pri
skirti 
kurie 
3%.

Šių
ra 20% nuo algos sumos 
kusios atskaičius paliuos 
mą. Atskaičius paliuosavimą 
kai kuriems asmenims reikės 
mokėti nedaugiau 10% ar 
12% savo algos. Šie mokes
čiai nėra nuo visos algos.

Kiekvienas darbininkas pra 
somas išpildyti, pasirašyti ir 
perduoti darbdaviui With
holding Exemption Certificate 
Jeigu šis blankas nebus išpil
dytas ir įduotas, darbdavis 
negalės duoti atatinkamą pa
liuosavimą jr turės iš algos 
išskaitytix.20% bendros algos 
sumos. Darbdaviai bus aprū
pinti tais blankais. .

Jeigu šeimyninis stovis pa
sikeičia. apie tai reikia darb
daviui pranešti per 10 dienų.

Jūsų darbdavis nuspręs kiek 
galima išlaikyti iš algos pa
gal Exemption Certificate. 
Nevedęs asmuo visai paliuo- 
suojamas nuo mokesčių, jeigu 
jis uždirba $12.00 savaitėje 
arba $624 per metus. Vedu
sio paliuosavimas yra $.24.00 
savaitėje arba $1,248 per me
tus. Šis. paliuosavimas galt 
būti padidintas tarp vyro ir 
moters, jeigu abu dirba, ar 
kuris nors vienas gali visą 
priimti. Tokiu atvejų kitas 
turi mokėti mokesčius nuo vi
sos algos sumos, be jokių pa- 
Kuosąvjmų,. „Ųž kiekvieną,, iš
laikomą asmenį dar atskaito
ma $6.00 savaitėje arba $312 
metams.

Nesumaišykite šiuos paliuo- 
savimus su pagrindiniu pa- 
Huosavimu. Štai trys pavyz
džiai: Jonas Guzikas, neve
dęs, uždirba per savaitę $37.- 
00. Iš tos sumos reikia išskai
tyti $12.00 kaip pagrindinį 
paliuosavimą nuo mokesčių; 
o už likusius ’$25.00 reikia iš
skaityti 20% mokesčius. Tai
gi, kiekvieną savaitę Jonui 
atseina mokėti $5.00.

Jurgis Pypkis yra vedęs ir 
turi tris vaikus. Jis uždirba 
per savaitę $50.00. Jo paliuo- 
sa/vimas yra $24.00 už. save, ir 
žmoną ir po $6.0'0'už kiekvie
ną vaiką. Iš viso $42.00. Tai
gi, Jurgis moka mokesčius tik 
nuo $8.00. Jurgio darbdavis 
kiekvieną savaitę jam iš algos 
išskaito po $1.60.

Trečias pavyzdis: Petras ir 
Uršulė Matai abu dirba. Jie 
išlaiko namie keturis asmenis. 
Jie nutaria pasidalinti vedu
sių pabuosavimu iš $24.00 
taip, kad kiekvienas iš jų kas 
savaite turi po $12.00, iš ku
rių nieko neišskaitoma. Ka
dangi Petras išlaiko namie 
keturis asmenis, jis kas savai
te už juos gali atskaityti $24.
00, arba ii viso $36.00. Jeigu į biamŠ; Jį 'paleidę'patTgi-l 
Petro žmona nedirbtų, tai jis, )iai susimąstė dėl jo žodžių.
kas savaitę atsiskaitytų $48.- 
00. kurie neapdedami mokes- *T i i i 
čiais. Nevykęs bandymas

Pastebėtina, kad suma su-1 
laikyta iš algos gali ir nebūti! 
pilnai 20% apdėtos mokesčių 
sumos. Kai kuriais atvejais. 
ji gali būti truputį didesnė ar 
mažesnė.

Darbininkas turi suprasti, 
kad darbdavis išskaitydamas 
mokesčius vaduojasi įstatymu 
Wage Bracket Tables lente
le, kuri nustato kiek turi būt 
iš a’gos išskaityta.

Išskaityti iš jūsų algų mo
kesčiai darbdavio įmokami į 
Jungtinių Valstybių Iždą. Su
ma išskaityta iš jūsų algos Iž
de kredituojama jums priėŠ

Įstybių Karo Departamentas
! suteiks lietuviams teisę pa-i Taigi, pirkime karo bonus už 
į krikštyti tą didelį bombonešį] kiek tik galime. Kurie slepia 
lietuvišku vardu. Kiekvienas | pinigus kur nors ir neperka 
pirkęs karo boną serijos “E” karo bonų, tie kenkia mūsų 
turi teisę pasiūlyti lietuvišką , karo pastangoms, laimėti ka- 
vardą tam bombonešiui. ra, tie gelbsti priešui.

jau

ir gruodžio 15 d. 
Jeigu pilna sumo- 
yra didesnė negu 
valdžia kredituos

KIENO TIKYBA 
GERESNĖ?

yra 
pri-

iš-

nusiuntė 
pasiunti- 
užklausti 
laiko ge-

Statydamas

Sultonui reikėjo pinigų, 
tarėjai patarė jam tokią 
eitį: apkaltinti kuo nors vie
ną turtingą žydą, gyvenusį jo 
krašte ir atimti iš jo didžiuo
sius turtus. Sultonas 
pas turtingąjį žydą 
nius ir liepė jiems 
jo, kokią tikybą jis 
riausia pasauly,
klausymą sultonas taip galvo
ja: “Jei jis sakys, kad geres
nė žydų ar krikščionių, aš at
sakysiu, kad jis niekina ma
no tikybą. Bet jei sakys — 
mahometonų, aš klausiu: dėl 
kogi tu lieki žydu? Žydas iš
klausė savo valdovo klausimą 
ir taip atsakė: “Valdove, vie
nas tėvas turėjo tris sūnus. Ir 
tas žmogus turėjo žiedą su • 
gražiausiu pasauly brangino- Į 
ju akmeniu. Tėvas, matyda-1 
mas, kad visi sūnūs* nori ta 1I 
žiedą turėti, kreipėsi į vikrų

i auksakalvį ir tarė: “Meistrai, 
padirbk man du tokius pat 
žiedus kaip tas ir įdėk į juos 
tokius pat akmenis”. Auksa
kales padirbo-du žiedus, kurie, 
buvo taip panašūs į pirmąjį, 
kad niekas, be 
atskirti, kurs 
kurs dirbtinis-, 
pakvietė sūnūs
kirai ir įdavė po žiedą, liep
damas 
gavinį. 
manė, 
teisybę 
žinojo.
ti apie tris tikybas. Tiktai vie
nas Dievas žino,-kuri tikyba i r^uos galėsime 
geresnė, o mes, žmonės, laiko
me geriausia^ kiekvienas sa
vąją. Tada sultonas, matyda
mas, kad žydas sugebėjo at-

į sakyti į klausymą, nesurasda- j 
* mas jokios priežasties prieka- i

tėvo, negalėjo 
žiedas tikras, 
Paskui tėvas 
kiekvieną at-

nesakyti broliams apie
Ir kiekvienas sūnus 
turįs tikrąjį žiedą, o 
tiktai vienas tėvas te- 
Tą patį galiu pasaky-

Eglių sakai yra sukietėję 
syvai. Norėdami juos sunau- 
doti. tyčia sugraižo ir sukapo-i 

užka- ->a rnedi, kaip pavasarį sugrai-1 
žo beržus sulai tekinti. Gau- • 

Jtus skystus syvus vartoja ir 
gatvių grindimui sutvirtinti.

Visais šio karo bonų vajaus 
per ir bombonešio pirkimo reika- 
ne-

NOTICE u hereby gives that License No. 
GB 4841 hi* been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2S2 — Reid Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

PATRICK J. HESTER
262 Reid Ave., Brooklyn. N. Y.

f NOTICE is hereby given that License No. 
jų užde- EB M has been Issued to the undersigned 
J * i to sell beer, at retail undee ^Section 107 of

: the Alcoholic 
i 495 Grand 
* County of 
’ premises.

j 495 Grand
I NOTICE is hcrebv given that License No. Į NOTICE is hereby given that License No. 

EB 111 has been issued to the undersigned i EB 1*12 has been issued to the undersigned 
į to sell beer. at retail under Section 107 of j to at retail under Section 10? of

the Alcoholic Beverage Control at : the Alcoholic Beverage Control
į 508 Brighton Beach Ave.. Borough of B’klyn, | 5311 Avenue N. Borough of 
! County of Kings, to be consumed 
I premises.

ABE FORMANS 
(Wholesale Provisions)

i 508 Brighton Beach Ave.. Brooklyn,

Beverage Control Law at 
Street. Borough of' Brooklyn. 

Kijags. to be consumed on the

ANNA M. GINKL’S 
St.. Brooklyn, N. Y.

..... ... Brocidy*,
• h.? Į County of Kings, to be consumed on the 

\ JAMES J. GALLAGHER
Sbll Ave. N. -- Brooklyn. N. Y.

Y. ----------------------- —
_______ __________ I NOTICE is hereby given that License No. 

! NOTICE is hereby given that License No. į EB ^64 has been issued to the undersigned 
į KB 1335 has been issued to the undereigned to sell beer, at retail under Section 107 of 

to sell beer, at retail under Section 107 of 1 the Alcoholic Beverage Control Law at 
I the Alcoholic Beverage Control Law at į 2414 Ralph Avenue. Borough of Brooklyn. 

T5  s- • 826 Graham Avenue, Borough of Brooklyn, j Counfy of Kings, to be consumed on the
lb JU aar gauna terpetiną ir j County of Kings, to be consumed on the t premises.
kaliforniją. į premise.,
_________________________________ I 826 Graham

_.......................................NOTICE is hereby given that License No. Į NOTICE is hereby given that License No. 
_ ' r________________________ į issued to the undersigped į EB 324 has been issued to the undersigned 

1 1 POT Victor* sell beer, at retail under Section 107 of I to sell beer, at retail under Section 107 of
* vr r ... . tb<! Alcoholic Beverajje ControJ Law at į the Alcoholic Beverage Control Low at

D .. j 3202 Church Avenue, Borough of Brooklyn. I 307 Albany Avenue, Borough of Brooklyn.
the County of Kings, to be consumed on the

ANTONIO BOCCIO 
Ave-.

on

N.

DAVID B. COSTELLO
• Davie's Tavern A Rest.)

Brooklyn. N. Y. 12414 Ralph Ave.. Brooklyn. N.

been ’ issued to the undersigped į EB 324 has been issued to the undersigned
For Victory...

U.S. DEFENSE 
BONDS 
STAMPS

Beverage ControJ

County of Kings, to be consumed 
premises.

LENA RQVNER . -
(Rovner’s Restaurant)

3202 Church Ave.. Brooklyn,

on

N.

Beverage Control Law at

County of Kings, to be consumed on the 
premises.

DAVID GOLDSCHLAGER
307 Albany Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.
NOTICE is hereby «i\en that License No. EB 328 has been issued to the undersi«ned 
EB 872 has been issued to the undersiKned ‘ beer,- at retail under ą^etion 107 of
to sell beer, at retail under Section 107 of I the Alcoholic Beverage Control Jaw at 

3160 Fulton Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOHN F. WILLIAMS
3160 Fulton St.. Brooklyn, N. Y,

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 332 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
371 Oakland Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed op the 
premises.

MRS JEAN KASPRZAK
St.. Brooklyn, N. Y.

lais kreipkitės pas Juozą Ka
valiauską, 1601 So. 2nd~ St., 
Philadelhia, Pa. Juozas Ka
valiauskas pirmininkas Rau- 

: donojo Kryžiaus ir Karo Per
galės Komiteto jums patar
naus bile laiku, dieną ar nak
tį. Galite kreiptis į bile valdy 
bos narį ar komiteto narį kur 
jums parankiau.

Dabar tik trumpais ruožais 
parašau, vėliau bus paskelbta 
pilna atskaita ir stambesni ka 
ro bonų pirkėjai, jei to pirkė
jai panorės. J. V. G.

the Alcoholic Beverage Control Law at 
2147 — 86th Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

WEISS DELICATESSEN. INC.
2147 — 86th St., Brooklyn, N.

NOTICE i« hereby given that License 
EB 586 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
75 Stuyvesant Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PHILIP ALTMAN & JOSEPH EAGER 
75 Stuyvesant Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given tbat License No. 
GB 919 has been issued to .the undersigned 
to sei! beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
816 East 16th Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MARION SCKOLNIK 
/Square Deal Dairy & Grocery)

816 East 16th St., Brooklyn, N.‘ Y.

' NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1097 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the' Alcoholic Beverage Control Law at 
168 Schenectady Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

NATHAN GABERMAN
168 Schenectady Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4723 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of ' 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
428 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM FIXSEN
428 Bedford Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1293 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2146 Fulton Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. *

JOHN D. SCHAARS
2146 Fulton St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 935 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
151 — Franklin St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JOSEPH SCHNEIDER
151 Franklin St'.; Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License 
GB 1372 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
155 — Harrison Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM HOROWITZ
155 Harrison Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 597 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
1009 —

| County of 
| premises.

1009 Ave.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4653 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3002 — Avenue K, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ERHARDT NORBY
3002 Ave. K. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1428 has been issued to the undersigned 
to Sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1 East Second Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises. ___

WILLIAM EHLERS
1 East 2nd St.. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License 
GB 6895 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2624 Newkirk Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

GUSSIE BLAU
2624 Newkirk Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 6860 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1470 Flatbush Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ALBERT SPECKMANN
1470 Flatbush Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 893 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
801 — Halsey St.. Borough of Brooklyyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premise*.

NATHAN DERECHTNSKY 
801 Halsey St.. Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given that License 
GB 4618 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 

Alcoholic Beverage Control Law at 
— Fulton Street, Borough of Brooklyn, 

King*, to be consumed off

WILLIAM PONGE
St.. Brooklyn. N.

hereby given that License

Rašant šiuos žodžius, 
esame pardavę bonų 
$200,000. Laiko liko jau 
daug, vos 30 dienų, dar trūks
ta arti $190,000. Bet yra vil
tis, kad Phiiadelphijos ir a- 
pylinkės lietuviai rankų ^nenu
leis ir Tki rugpiūčio 16 d. tu
rėsim $400,000 su kaupu ir 
iškelsime iškilmingas bombo
nešiui krikštynas.

Iki šiam laikui gražiai pa
sirodė Richmondo apylinkė, 
Lietuvių Muzikos Salėje per 
du kartu parduota karo bo
nų virš $50,000. švento Ka
zimiero parapijos svetainėje 
—-$22.000. Chesterio lietuviai 
irgi gražiai pasirodė, parda
vė karo bonų už 22,200. Pet
ronėlė ir Domininkas Anta
naičiai per savo radijo stotį 
WHAT ir savo baldų krautu
vėj, pažadėjo, kad. jie vieni 

į šiam vajui to didžiulio bam- 
bonešio sąskaiton parduos 
karo bonų už $100,000. Para
pijų klebonai ir jų pagelbi- 
ninkai irgi dedasi į prakilnų 
darbą. Kaip bus gražu, kad 
tas didžiulis bombonešis su 
lietuvišku vardu skris padan-, 
gėms ir trenks nacius, fašistus į 
ir nuožmiuosius japonus, o 
gal teks lietuviui lakūnui vai
ruoti šį didelį galingą oro 
plieno paukštį. Tai vieninte
lė proga kelti lietuvių ir Lie
tuvos vardą.

Šį sekmadienį, liepos 25 d. 
įvyksta masinis lietuvių susi
rinkimas Lietuvių Tautinėje 
Svetainėje. 928 E. Moyamen- 
sing Avė. Todėl visi lietuviai, 
kuriems brangi šios Washing- 
tono 
rime, 
tusi, 
čiau i 
sūnūs 
šį susirinkimą, ateikime 
tuščiomis, bet ateikime 
rengę pirkti karo bonų 
kas daugiausia galime, 
pilnai ir net su kaupu iki rug
piūčio 1.6 d. galėtume įteikti 
Jungt. Valstybių Karo De
partamentui iš iždo savo są
skaitą su pilna kvota $400,- 
000.00.

Broliai ir seserys! Mes šia
me kilniame darbe nieko ne
nustosime, mes nieko nedova- 

jnojame. mes tik paskolinam 
! savo pinigus Dėdei Šamui, ku j, 

atsiimti kada 
tik norėsime ir dar su geru <!

žemės laisvė, kurie no- 
kad karas greitai baig- 

kurie norime, kad grei- 
mūsų jaunuoliai, mūsų 

; grįžtų namo, ateikite į 
ne- 

pasi- 
kiek 
kad

K. ŽADEIKA
Metalinių ir kitokių reikmenų 

krautuve
2619 E. Onterio Street,
PHILADELPHIA. PA.

Tel.: REG. 8115

SILVER CAFE, Inc

Kur

R. GAUBAS
Degtini, alus, vynas 

užkandžiai
ir

137 Fairmount Ave., 
PHILADELPHIA. PA.
P. VIŠNIAUSKO

RESTORANAS
eisi. kur neisi, pro mane nepraeisi 

NEW BRITAIN. CONN.
31 SPRING STREET,

COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, Inc.
■ V. LUKAS, Prop.

LIETUVIŠKA DUONA - Geriausia duona

532 Grand Street, Brooklyn, N. YV 
Tel. EVergreen 4-8802

Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keiksai prista-
• tomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis.

Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus.
t

Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 
gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų

LAIDOTUVIŲ DlREKTORIAlj
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS "

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS f
(BIELIAUSKAS)

660 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. <
Notary Public. Tel. STaXX 2-5043

423

STEPHEN AROMISKiS
(ARMAKAUSKAS)

METROPOLITAN AVE., - BROOKLYN, N. Y.

Tel. Evergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėma

the

No.

the

N.

the

No.

Vienturtė škote žadėjo iš
tekėti, bet jai rūpėjo patirti, 
i ką daugiau myli jos sužieduo
tinis: ją pačią ar jos tautą? 
Vieną dieną ir pranešė jam, 
kad jos tėvai subankrotavo ir 
ji liekanti be skatiko. Sužie
duotinis, kaip peiliu nupiauk, 
'nuo tos dienos liovėsi ją lan- 

Į kęs. Bet ir pati turtuolė nuo 
į to laiko pradėjo jausti pasi- 
I biaurėjimą^monėmis, 
; namų ir negrįžo?
I .. .  i m ■ -

S. ZAVADSKAS, sav.
Visų South Bostono lietuvių 

kelio galas
324 W. BROADWAY

So. Boston, Mass.

Juo daugiau bonų

išėjo iš

pirkaite,

LOU’S CAFE
L. Lietuvninrka*, sav.

Įvairios rūšies gėrimai Gar
dūs valgiai. Tikrai draugiš
kas patarnavimas.

KEIČIAMI ČEKIAI 
1400 WOODALL STREET, 

Baltimore, Md.
Tel. So. 2649

' Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS. Mgr. 

GENERAL INSURANCE AGENT 
54-41—72nd Street, Matpeth, L. k f

TEL. NEWTON f-44 <4NOTARY PUBLIC

F.W. 8HALINS-
(JALINSKAS)

LAISNIUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven. N. Y.

Tel. Virtini a 7-4499 Koplyčia Laidotuvėm t

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) ' 

TEL. STAGG 2.4409
402 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y

Jte laidotuvių direktoriai Hnuomoja 
automobilius itfairitmt reikalams

371 Oakland

NOTICE is hereby given that License 
EB 593 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
417 New Lots Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

SAMUEL 1 S. LEO GORELICK
417 New Lots Ave.. Brooklyn. N. Y/

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 673 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1137 Washington Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. ‘ ■ ’ •

SAM BECKER
1137 Washington Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 465 has been issued to the. undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
380 Hamilton Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

SODUS GULDOTTO ..
380 Hamilton Ave., Brooklyn. N. TT<

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 552 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 1G7 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1133 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

1133 Sutter

No.

ANNA SIEGEL
AVe,, Brooklyn. N. Y*

hereby given that License No.NOTICE is hereby given that License No. 
EB 419 has been issued o the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
252 Empire Boulevard, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on ths 
premises. *

TOOMEY’S GRILL. INC.
252 Empire Blvd., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No, 
EB 682 has- been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
340 Liberty Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MICHAEL SOPKO 
(Mike’s & Bob’s Rest.)

Liberty Ave.. Brooklyn, N. Y.

Beverage Control Law at 
Avenue L.Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

MORRIS KITTOWER
L. Brooklyn, N. Y.

340

NOTICE is hereby given that License No. 
•EB 1823 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
116 Graham Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

116 Graham

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

BLOOM
Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

PHILIP 
Avė.,

the

Y.

No.

the

No.

the
252
County of 
premise*.

252 Fulton

the

No.NOTICE is . .
GB 4936 ha* been issued to the undersigned 
tn sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
993 Manhattan Avenue. Borough of Brooklyn. 
County nt Kings, to be consumed off the 
premiėea.

SAM STAN DIG
993 Manhattan Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 5018 ha* been issued to the undersigned 
to sell brer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
M2 Franklin Avenue, Borough nt Brooklyn. 
County at Kings, to be consumed off 
premises.

JACOB SOI FT. R
i A. R. C. Fond Market) 

502 Franklin Ave., Brooklyn. N

NOTICE l« hereby given that Lice 
G R 9152 ha* been issued to the und 
to well beer, nt retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control 1 

Rorough Of B
Alcoholic
- Reid Avcnpe 

County of King*, t

M R*»d Aye., Brooklyn, N

the

NOTICE is 
EB 420 has 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
(Prospect Park Zoo) Flatbush Ave.. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to consumed 
on the premises.

ROBERT L. CUNNINGHAM 
(Menagerie Rest. ) 

(Prospect Park Zoo) 
Flatbush Ave.. Brooklyn, N. Y,

NOTICE is hereby given that License No, 
EB 473 has been issued to the undersigned 
to sell beer? at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
35 Wyckoff Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

DOROTHY* LYNCH
35 Wyckoff Ave.. Brooklyn. N. Y.

Beverage Control

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 462 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section- 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
239 — Reid Avenue. Borough'“ of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

239 Rėki

THOMAS HARRINGTON 
(Friendship Bar & Grill)
Ave.. Brooklyyn. N. Y.

i« hereby given that License No. 
ha» been issued to the undersigned

NOTICE
EB 1633__ _____
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the 
179
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

Alcoholic Beverage Control Law a< 
- Reid Avenue, Borough of Brooklyn

179 Rcid

MICHAEL NOONE 
(Shamrock Bar A Grill) 
Ave., Brooklyn, N. Y.

i* hereby given that License No.NOTICE ____ _
EB 273 has been issued to the under*hrne«i 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
197 — Havemeyer St.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PAUL WOLICKI 
(Havemeyer Light Lunch Bar)

197 Havetneyer St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE in hereby given that License No. 
EB 530 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
365 So. Fourth Street. Borough of Brookly 
County of King*, to be consumed on tl 
premise*.

DAVID KA PI AN 
(Kaplan’s Delicatessen)

365 So. 4th St..

NOTICE i* hereby given that License No, 
EB 301 has been issued to the undersigned 
to sell brer, at refail under Section 107 of 
the Alcoholic 
252 South 
County of

252 S

KR

Re ve rage Control L«t« 
Ninth St.. Borough of Brno 
king*, to be ron«wtn#d on

MORRIS ZACK
9th St.. Brooklyn, h

PARK LANK DXLICATT



4

i VYSKUPUI JUSTINUI
Established 1886 by J. J. Paukštis

PVBLISHED EVERY FRIDAY
193 Grand St.. Brooklyn. N. Y 

Fd.: EVergrevn 4-7848

JUOZAS TYSLIAVA
Editor and Publisher

STAUGAIČIUI MIRUS
sugrįšime maldų nuo visokių kalbos sve- 

pasigesime ten gy- timybių, priskretusių per su- 
enkėjusią bažnyčią. Seinie-

Kurie po karo
tėvynėn,

e , _ J ., ,vųjų tarpe daug žymių žmo-tnterea as Second Class .Matter į. _ .. .. .
October 23. 1907 at the Post Office ’ žadinusių musų tautą is čiai kunigai savo lėšomis gel- 
at Brooklyn N Y. under the Act of I miego, jai vadovavusių ir my-1 bėjo Jablonskiui išleisti lietu- 
March 3. 1879 j • . . • i • . ir- • • i n • . i m

PRENUMERATA METAMS
Jungtinėse Valstybėse ___ _ $5 00
Kituose kraštuose ___________ $3.50

Advetising rates on application

Karas iki 1949 metu

LIŪDAS GIRA - RAUDONOSIOS AMEklKOS LIETUVIU KONFERENCIJA
veLiaVos ordeno kavalierius Pittsburgh, Pa, rugsėjo 2-3 d. d

Pastebėtina, kad su kiek
vienu didesniu mūsų pusei 
laimėjimu, visuomenė tuo
jau pradeda kalbėti apie 
karo pabaigą. Žmonės gat
vėse ar namuose vienas ki
tą įtikinėja, kad karas 
greit pasibaigs. Esą, prie
šas jau beveik sumuštas. 
Tas atsitiko po to kai mes 
iš šiaurinės Afrikos išvijo- 

_ me Rommelį, tas pats ir da
bar, kai mūsų kariuomenei 
sekasi Sicilijos saloje.

Taip, tie mūsų laimėji
mai yra reikšmingi ir svar
bus, bet jie dar nepasako 
kada baigsis karas. Tie lai
mėjimai yra reikšmingi 
bet neduoda jokio pagrin
do manyti, kad priešas jau 
silpnas.

Šiaurinė Afrika ir dabar 
Sicilijos sala yra tiktai du 
apatiniai laiptai, du žings
niai arčiau didesnių ir svar 
besnių karo operacijų, ku
rios taip pat gali nenulemti 
karo pabaigos laiko.

I I

žmonės paprastai linkę 
manyti, kad jeigu priešui 
nesiseka, tai jis silpnas ar 
jau pasiruošęs bet kurią 
valandą pasiduoti. Visai ne, 
prispirtas priešas dažniau 
dąr grieščiaus ir dar su di
desniu pasiryžimu kariaus 
ir kovos; jis griebsis viso
kių priemonių ir būdų at
silyginti.

Kai japonai mus vijo iš 
Filipinų ir kitų Ramiojo 
vandenyno salų, mes tuo
met nenusigandome ir he- 
siruošėme pasiduoti, bet 
griebėmės sustiprėti ir at
silyginti.

Kalbos apie greitą karo 
pabaigą yra kenksmingos 
mums ir mūsų alijantų ka
ro pastangai. Tokios kalbos 
sudaro tendencijos manyti, 
kad- šis karas yra tiktai 
žaislas, - kepurėmis priešą 
galima užmėtyti.

Tokios kalbos silpnina 
mūsų vidaus frontą ir duo
da progos visokiems para
zitams skleisti mūsų tarpe 
dar blogesnių silpninančių 
gandų ir kalbų.

Jeigu norime žinoti apie

nusių jai takus į laisvę.- Vieni vių kalbos sintaksę. Tuomęt 
bus po bolševikų antplūdžio iš viso buvo kunigų tarpe 
nukamuoti, kiti kurie ištrem-idaug susidomėjimo lietuvių 
ti Sibiran, bus gavę galą skur (kalbos tobulinimu.
de, kiti, pagaliau, antros, vo- I 
kiečių, okupacijos verguvėj

I irgi bus prieš laiką atsisky- 
|rę su šiuo pasauliu.

Pernai pasiekė mus žinia, 
kad generolas Bulota, aušri
ninkas. 85 metų senelis, bet 
dar pajėgus, liūdesio prislėg
tas, miręs. Vargu ar galima, 

į abejoti, kad jo ilgą amžių su
trumpino sielvartas dėl sūnaus ' 
ištrėmimo Rusijon, klaikaus j 
likimo įr dėl giliai atjaustos Į 
bendros krašto nelaimės. Bu- ! 
vo graži laisva Lietuva, žydė- t 
jus ir daliai parpus, ir štai ji 
baisiai nuniokta, pavergta!

Dabar va atėjo kita liūdna 
žinia: kunigas Justinas Stau
gaitis, Telšių vyskupas, š. m. 
liepos 8 d. pasimiręs. Velio
nis, išgyvenęs septynias de
šimtis kelerius metus, didžiai 
nusilpelnęs bažnyčiai ir tėvy
nei, yra istoringa asmenybė. 
Koki jo nuopelnai bažnyčiai‘tininkais, kaip dr. Basanavi- 
pasakys dvasininkai. Matyti, čius, siekusiais Lietuvos atei- 
buvo daug panašesnis už sa
vo luomo bendrus, kad šven
tasis sostas jį paskyrė nau
jos Telšių vyskupijos vadu 
naujai įkurtoje Lietuvos baž
nyčios provincijoje. Mums pa 
saulionims lieka jį įvertinti, 
šiuo tarpu bent bendrais bruo 
žais, kaip didelio masto lie
tuvį veikėją, tautos žadinto
ją ir vieną žymiųjų nepriklau
somos Lietuvos kūrėjų. Su joiti. 
mirtim išnyko iš gyvųjų eilės mų teisių mokykloje, bažny- 
dar vienas asmuo, padėjęs jčioje, administracijoje ir vi- 
savo~ parašą po nepriklauso- sose ūkinio gyvenimo srityse, 
mos Lietuvos 1918 m. paskel- Lietuvių ateities pagrindas — 
bimo aktu.

Kilimo suvalkietis, dvasinės 
Seinų seminarijos auklėtinis, 
jaunikaitis Justinas, kaip ir 
jo vienminčiai draugai klieri
kai, sėkmingai irėsi prieš len
kų ir sulenkėjusių kunigų pro
fesorių. Mokykla neįveikė nu
galėti jo lietuviškos sielos, — 
priešingai, dar labiau užgrū
dino jo atsparumą. Įšventin
tas kunigu, šian ar ten eida
mas pastoracijos pareigas, jis 
varo katalikiškai lietuvišką 
vagą. Ir tos vagos, kaip ma
tysime, būta gilios.

Kunigui Staugaičiui, kaip 
ir daugeliui kitų ano meto gai 
vintojų, teko dirbti tuo laiku 
kada Rusijos autokratinė val
džia, uždraudė lietuvių kal
bos raštą, stengėsi, surusinti, 
supravoslavinti Lietuvą. fBet 
toji nutautinimo pastanga iš
šaukė susipratusių jaunosios

i

karo pabaigą, neklausyki- moksl]ntos lietuvių kartos pa-
me visokių politikierių, ku
rie mėgsta daug kalbėti ir

sipriešinimą. Pasirodo Tilžė
je Aušra, netrukus rados Var-

Arba “Dul-dul-dūdelės” autoriaus tragedija
štai, mano rankose Liūdo 

Giros eilių rinkinys “Žalioji 
Pievelė,” išleista dar 1910 me
tais. Vienose šio rinkinio ei
lėse Liūdas Gira plaka Lietu
vos inteligentus, kurie, išėję 
mokslus, palieka savo “žūstan 
čia tėvynę varguose,” o pa
tys ieško “šiltų vietų Rusijo
je”. Nesigailėdamas jiems 
sarkazmo, Liūdas Gira taip 
sako:

“Kirkizijon mes nešime 
šviesą,

Kulturtr a gėriais būsim te- 
nai...

Bet ar tada Liūdas Gira 
galėjo bent sapne 
kad ne tik jis pats, 
draugai — Cvirka, 
Salomėja Neris, 
Naujosios Lietuvos 
taip lengvomis širdimis išsiža- 

i dės savo tėvynės laisvės ir ne
priklausomybės bolševikų im
perijos naudai?

Argi, tai, anot Vinco Kudir- 
ne “dėl gardaus valgio

Atsipalaidavus kiek 
autokratinės valdžios 
žiams, rodos, daugiau laisvės 
ir galimumo visuomenei viešai I 
organizuoti. Kun.* Staugaitis 
pasirodo nevienos lietuvių or
ganizacijos priešakinėse eilė
se ir jo žodis daug sveria ir 
nemaža lemia. Ėmė dygti vi
sur ir įvairaus pobūdžio par
tijų, kai Rusija ruošėsi ženg-j 

jti pirmus parlimentinio gyve
nimo žingsnius. Jaunieji lietu
viai kunigai įkūrė, krikščionių 
demokratų partiją. Jos kūrė- 

ijų tarpe buvo ir kun. Staugai- 
gaitis. ~ ’

Pasisakius stovinti tikybos 
ir tautos sargyboje, 

! negalėjo rasti bendro fronto 
su lietuvių radikalų ir socia
listų srovėmis, išaugusiomis 
iusu revoliucionierių įtakoje, f
ir dėl to dairėsi talkos su var-»ningai nuslėpė tą faktą, kad . šytojas nesutiktų savo tautos 

įpininkų paliekanomis — tau-

partija

čiai politinės programos, 4 su
darytos įš savo krašto sąlygų, 
iš savo tautos ypatybių. Ras
tosios taikos rezultatas — Vil
ties laikraštis Vilniuje, lei
džiamas sudėtinėmis kunigų 
ir tautininkų lėšomis, 
programa praktinio
džio: Kelti aikštėn kas jun- ‘ 
gia lietuvius, vengti tokių da-j 
lykų kurie juos galėtų skir- 

Siekti lietuviams privalo-

Vilties 
pobū-

neži

lietu- Į

Jonas Šimkus iš Maskvos 
praneša, kad “Sovietų vyriau
sybė Liudui Girai suteikė Rau 
donosios Vėliavos Ordiną..-.-”

Aprašydamas tas Liūdo Gi
ros “40 metų literatūrinės 
veiklos” jubiliejaus iškilmes,

rug j Jonas Šimkus lyg pats 
rU? į klausia: “Kuris lietuvis vir- •j no jo Dul-dul-dūdelės?”

Dar daug yra tokių
vių, kurie ne tik tos “Dul-dul j 
dūdelės” nežino, bet ir jos 
autoriaus vardo niekados nė
ra girdėję.

Bet tai jau netaip svarbu.
Dar yra šimtai milijonų žmo- ! 
nių, kurie niekados nėra gir- I 
dėję tokių vardų,, kaip Home
ras, Virgilius, Dantė arba 
Byronas.

Bet jeigu, Šimkaus nuomo
ne, kiekvienas lietuvis turėtų 
žinoti Liūdo Giros “Dul-dul- 
dūdelę,” tai, mano nuomone, 
^visuomenė turėtų šiek tiek pla
čiau žinoti ir apie patį jos au
torių, dabartinį “Raudonosios kcs, 
Vėliavos Ordino” kavalierių J šaukšto”?

Jonas Šimkus, matyt, šamo-: Rodos, joks nuoširdus ra-

sapnuoti, 
bet ir jo 
Vaclovą, 
vadinami 
rašytojai,

Amerikos Lietuvių Taryba . konferencijos dienon,» (rugsė- 
šiuo praneša gerb. visuome
nei, kad rugsėjo mėn. pra
džioje, 2 ir 3 d., yra šaukia
ma lietuvių draugijų, koloni
jų ir spaudos atstovų konfe
rencija, turėdąma galvoje ši
tuos svarbiausius reikalus.

1. Pareikšti vieningą Ame
rikos lietuvių nusistatymą 
remti Jungtinių Amerikos 
Valstybių karo pastangas iki 
pilnos pergalės laimėjimo ir 
besąlyginio priešo pasidavi
mo.

2. Apsvarstyti veikimo bū
dus, kad po šio karo būtų į- 
gyvendinti Vakarų Demokra
tijos tikslai, kurie yra išreikš
ti Atlanto karteryje ir Wa
shington Deklaracijoje, ypa
tingai’kiek jie liečia mažųjų 
tautų ateitį.

3. Apsvarstyti, kuo Ameri
kos 
prie 
naciu 
kaip
ratiniais pagrindais sudarky
tos respublikos; ir nepriklau
somos Lietuvos vieta būsimo
je, Europos ir 
sistemoje.

4. Lietuvos 
mo klausimas
pagelbos ruošimas karo nu
alintai Lietuvai.

5. Didesnis Amerikos lie- ' 
tuvių jėgų subendrinimas ■ 
aukščiau paminėtiems reika
lams.

Toji Amerikos Lietuvių 
Konferencija įvyks Pittsbur- 
ghe. Rengimo komitetas, kurį Į 
Amerikos Lietuvių Taryba į- j 
galiojo rūpintis konferenci
jos organizavimo reikalais 
vietoje, yra sudaryta iš šių 
asmenų: Povilas Dargis, pir
mininkas (25 Strauss St., N. 
S. Pittsburgh, Pa.); Juozas 
B. Tamkevičius, sekret,; Pet
ras Pivorūnas, iždininkas.

Vieta konferencijai jau 
paimta, būtent: William Penn 
Hotel, 17-tam .aukšte, Urban 
Room svetainėje. Rengimo ko- 
mitetas rengia taip pat iru. 
bankietą, kuris įvyks pirmos

lietuviai gali prisidėti 
Lietuvos išvadavimo iš 
jungo ir jos atstatymo, 

nepriklausomos, demok-

valstiečiai ir darbininkai. To
kiais 'maždaug dėsniais išklo
tas buvo Vilties vidurio kelias.

tvėrė vilti- 
reikšmė lie- 
buvo labai 
užpylė pra-

Katalikų, 
turi susi- 
Ta tiesa 
Ameriko-

šešerius metus 
ninku talka. Jos 
tuvių atgimimui 
didelė. Toji talka 

'rają, buvusią tarp pašau Ii o-
nių inteligentų ir kunigų, įro
dė kad abejiems įmanoma 
dirbti išvieno ir vienybėje pa
siekti daug gero savo tautai. 
Bet talka iširo kai kr. demo
kratai prisiauklėjo išmokslin
to jaunimo. Tautininkai per
leido Viltį kunigams, bet tas 
laikraštis virto kitoniška Vil
timi, būtent ėmusia skelbti, 
kad tautiškumas turįs nusi
lenkti katališkumui. Daugiau
sia taip argumentavo kun. J. 
Stulginskas.

Bet jis, man rodos, klydo 
taip manydamas, 
kaip ir kitų tikyba 
derinti su tautybe, 
ypačiai pasitvirtina
je. Ji pasitvirtino ir pačioje 
Lietuvoje pirmojo pasaulinio 
karo metu, kada lietuviams 
itin prireikė tautos vienybė. 
Jei ne vtttininkų išgyventoji 
gadynė, tai kažin ar būtų bu
vus galima sukelti a Lietuvos 
Taryba. Tame vyriausiame, is
toriniame, politikos organe 
suderinti tautos ir tikybos rei
kalai, atkūrė nepriklausomą 
Lietuvą. Kelerių metų Tary
bos vienijirąo darbas privedė 
prie Steigia jo Seimo 
šaukto demokratiniais,

, _ . 1 paruoštais, įstatymais,
taip greit nepasiduos, o jeiyfžinta spaudos teisė. Suvalkie-1 Turėdamas nemaža politi
ku mes norime laimėti, tai čiai kunigai pasirinko centru kos prityrimo, kun. Staugaitis, 
reikia pasiruošti karui ii- savo veiklai Seinus, čia mato-1 kaip Steigiamojo Seimo** 
gesniam laikui, bent iki 19- me kun. Staugaitį/vadovau ja-
49 metų. Jo nuomonę palai- moję rolėje. Jis vienas Žymius demokratų—CTBko sparnui. Ir 
ko karo laivyno sekretorius jų organizatorių šaltinio, re-p'o įtaka čia buvo labai di
Knox. 'daguoto kun.

Jeigu pavyktu mums ka- uolus bendradarbis, jis ir Vą-Įtverdavo kun. 
rą 
geriau, tuomet laimėjimas!nosinio 
būtu didesnis ir reikšmin- \ straipsnių 
gcsnis. ' ' kun.

Kalbėti apie karo pahm-jhuvn

rašyti, bet klausykime kom p“.ir Ckininka3- ĄPie juos
telkėsi mažas pasauliečių lie
tuvių inteligentų būrelis. Ša
lia tų periodinių leidinių jau
nieji kunigai patriotai steigia 

Štai viceadmirolas F. J. katalikišką Apžvalgą, pas- 
Home. mūsų karo laivyno kum" Tėvynės Sargą. Kunigas 
operacijų viršininko pava- Į Justinas Staugaitis uoliai da- 
duotojas sako, kad jungti- ilyvauja tame draustinės spau- 
nių’Amerikos Valstybių ka- dos žygyje, nors dar nebūda- 
ro laivyno vadovybe yra mas vedamoje rolėje.
pasiruošusi su Japonija Pa- i Daug platesni ir šviesesni 
cifike kariauti net iki 1949 ’ horizontai atsiskleidė lietuvių 
metų. Jis sako, kad priešas sąjūdžiui kai 1904 metais bu- 
Vokietijoje ar Japonijoje j jiems carinės valdžios grą-

petentiškų žmonių, kurių 
karjera ir gyvenimas yra 
karas ir krašto apsauga.

rys. vadovavo dešiniam

su
jos

ha- 
kr.

jo 2 d.) vakare. "
Amerikos lietuvių organi

zacijos, kurios pritaria aukš
čiau 
jos 
yra 
i J*

1919 metais Liūdas Gira pa
rašė kita “Dul-dul-dūdele” 
apie tai, kaip jis, sėdėdamas 
bolševikų kalėjime, kovojo su 
utėlėmis...

Berods, dar yra ir trečia' damas savo motiną grabe? 
“Dul-dul.-dūdelė” apie tai, į O vis dėlto Liūdas Gira 
kaip Liūdas Gira, būdamas yra parašęs daug, daug poe- 
Lietuvos Žvalgybos Skyriaus mų Nepriklausomos Lietuvos 
viršininku, gaudė bolševizmo garbei.
apaštalus ir juos kišo į ka- i Seniai, seniai, dar būdamas 
Įėjimus... j jaunas, dabartinis Raudono-

O kad poetas L. Gira yraisios Vėliavos Ordeno kavalie- 
buvęs krikščionis demokratas, irius yra šitaip parašęs: 
liaudininkas, socialdemokra-1 “Metai po metų mainosi, 
tas, tautinin-kas ir vienu tarpu 
net anarchistas — apie tai 
Jonas Šimkus ‘savo pranešime 
taip pat nieko nesako.

Juk tai puiki tema dar vie- • 
nai “Dul-duLdūdelei”. ! man rodos, kad šiose trijose

Niekas nepavydi Liudui Gi-; eilutėse Liūdas Gira išreiškia 
rai to medalio, kurį jam Jus-j savo praeities, dabarties ir gal 
tas Paleckis prisegė Kremlių- į būt net ateities asmens trage- 
je. 
tas gavo net 30 tokių meda- i 
lių... Tik aš-abejoju, ar Liū-j 
das Gira, virtęs bolševiku, y- ■ 
ra nuoširdesnis, negu jis bu
vo pirma, net keletą kartų 
keisdamas savo politinį kailį, i

suverenumo taip lengvai išsi
žadėti, kaip tai padarė Liudas 
Gira su savo draugais.

Kokiu vardu .pavadinti tą 
sūnų, kuris džiaugiasi, maty-

pasaulio taikos

tremtinių šelpi-
ir materialinės

Nūdien mes garbinam di-

Ryt ją išjuoksim paikai...”
Sakykite, kaip norite, bet

Kadaise Judas Eskarijo- j diją.
JUOZAS TYSLIAVA

nyčios i^rarchu — vyskupu. 
Įkuria Telšiuose mažąją semi
nariją, kurią netrukus paver
čia didžiąją. Kiti Lietuvos vys 
kupai, kaip teko girdėti, ne
buvo patenkinti tuo jo žygiu. 
Jų nuomone, kelios didžiosios 
seminarijos mažam kraštui 
kaip Lietuva, sunkiai įmano
mos. Be to. reikia žinoti, kad 
visų dvasinių semisarijų per
sonalas Lietuvoje išlaikomas! 
valstybės iždo lėšomis.

Vyskupas Staugaitis buvo 
stiprios valios ir darbštus 
žmogus. Įvairūs ir sudėtingi 
darbai pakirto jo sveikatą. 
Kas vasarą išvažiuodavo Pran 
cūzijon Vichy pasigydyti šir
dies. Pargryžęs atsilankyda
vo pas prezidentą, su kūriuo 
rišo jį Valstybės Tarybos dar
bas, dirbtas jos prezidiume 
drauge kelerius metus. Dvie
jų okupacijų, rusų bolševikų 
ir vokiečių nacionalistų jun
gas. be abejo pagreitino jo 
mirtį.

Toli esant nuo . Lietuvos, 
mums sunku pasakyti kokią 
ios ateitį nujautė vyękupas 
Justinas, būdamas mirties pa
tale. Bet galima spėti, kad | 
jam, gyvenusiam carinės Ru
sijos junge, 
viams kelią 
drauge su 
pagrindus
Lietuvai, pagaliau mačiusiam 
ją parblokštą ir mindžiojamą 
priešų, paskutinę valandą din 
gtelėjo Maironies žodžiai: 
Tarp skausmų į garbę! Nu
kamuota Lietuva po ilgų kan-

skynusiam lietu- 
į laisvę, dėjusiam 
kitais patriotais 

nepriklausomaiVailokaičio. jjoĮdelė. Jį betgi dažnai kur at-
KrupavičiUs, 

laimėti anksčiau. tUO|dovavo. kunigams skirto me-! vadovavęs kairiajam to bloko 
žurnalo, svarbiųjų sparnui.

rašytojas. Jo *, ir | Pasitraukęs iš viešosios po- 
Laukaičio, sumanymu, ditikos kun. Staugaitis lieka 

> pakviestas prof. J. Ja-Į vir ecelesiasticus, daugiau at- 
ga nėra nei reikalo, nei p®*lblonskis Seinuosna. kad pade- sideda katalikų visuomenės Ičių atsikels laisva.

i taisai ir vahTi lietuviškų darbui ir tampa aukštu Baž-1 ' A. Smetona.

Tėvynėj mama
Mama juodą žemę glosto, 
Kieta ranka nuo darbo grubi...

~ Žiogas nuramint atšoko —
Žemyn ritas ašara sūri. —

/‘Jei nedigs pasėtos sėklos, 
Aš čia pirštais įsikabinsiu... 
Čia/įspautos vaikų pėdos — 
Nenuplėš nuo jų kol nuvysiu...’

Jai ne&lysta iš po kojų
Jos glostyta žemelė juoda...
Ji prisišauks sūnų artojų
Tai mūs mama, stipri kaip uola.

Vieni išbėgo, kiti žuvo...
Sugrįš ramybė, sugrįš vaikai... 
Ugny mama namie pabuvo — 
Per ją, Lietuva, gyva likai.

Ona Pucetaitė

išdėstytiems konferenci- 
tikslams ir principams, 
šiuomi kviečiamos rinkti 
atstovus tokiu būdu:

Centralmės organizacijos, 
iš kurių atstovų yra sudaryta 
Amerikos Lietuvių Taryba — 
po 3 delegatus.

Laikraščiai — po 1 dele
gatą. j

Draugijos, kuopos, kliubai 
ir 1.1.—po 1 delegatą. Drau
gija, turinti virš 100 narių, 
renka, be to, dar po 1 delega
tą nuo kiekvienų 50 narių.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriai ir šiaip 'bendri kolo
nijų komitetai — po 3 dele
gatus.

Atsižvelgiant į dabartinius 
b 

karo laikus, sekmingesniam 
konferencijos suorganizavi
mui yra pageidaujama, kad 
delegatai iš anksto būtų už
registruoti ALT centre. To
dėl prašome, kad Mandatai 
(įgalojimai) delegatams bū
tų rašomi dviejose kopijose: 
viena kopija būtų pasiųsta 
ALT sekretoriui (Dr. P. Gri
gaitis, 1739 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.), antrą kopiją 
delegatas atsiveš į konferen

ciją. Prašofna, kad įgalioji
me būtų pažymėta delegato 
vardas-pavardė, jo adresas, 
draugijos vardas ir jos narių 
skaičius.

Dideliems darbams, kurie 
j yra numatyti išos Amerikos 
! Lietuvių Konferencijos prog- 
j ramoje, reikės lėšų. Prašome 
tad gerb. draugijų, 
delegatus, neužmiršti 
materialinį Amerikos 
Tarybos parėmimą, 
kurios dėl vienos 
kliūties neištesės pasiųsti sa
vo atstovų, turi progą prisi
dėti geru žodžiu ir auka.

Nereikia aiškinti, kaip 
svarbu dabar yra mums, A- 
merikos lietuviams, pareikšti 
savo baisa, kuomet karo mū
šiuose yra sprendžiamas 
žmonijos likimas ir mūsų 
gimtojo krašto laisvės klausi
mas. Taigi pasitikime, kad 
gerb. visuomenė gyvai atsi
lieps į šį mūsų kvietimą ir 
pasistengs, kad Amerikos 
Lietuvių Konferencija būtų 
visais atžvilgiais sėkminga.

Amerikos Lietuvių Taryba:
L. šimutis, pirm.

■ Dr. P. Grigaitis, sekr. .
M. Vaidyla, iždininkas.

Nariai:
F. J. Bagočius, 

So. Boston, Mass.
V. T z Kvietkus, 

Wilkes Barre,- Pa.
Juozas Laučka, 

Brooklyn, N. Y.
St. Michelsorias, 

So. Boston, Mass. Cc
Petras L. Pivorūnas, 

Pittsburgh, Pa.
J. V. Stilsonas, 

Brooklyn, N. Y.
Rev. J. švagždys, 

Brockton, Mass.
Dr. M. J. Vinikas, 

New’ York, N. Y.

renkant 
ir apie 

Lietuvių 
Draugi-

ar kitos

Bs-

s

&

i
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FOR THIS IS WAR KALĖJIME GERIAU

We’ll never be the same again — 
The dreaming and each plan

Have drowned in little pool of pain;
For Fate’s war caravan ' ‘ -

Moves with a purpose grim and plain 
Across the dreams of man.

And you and I are cogs. No more
The masters of our fate, 

Explorers of a distant shore,
And knockers at the gate

We searched for in the Heretofore,
Where dreams of seekers wait.

Prieš kurį laiką vienas vy
ras 'buvo Ohio valstybės teis
mo nubaustas 6 mėnesių ka
lėjimo arba $500.00 pabau
dos už ginklo laikymą be lei
dimo. Teisėjas tačiau jam pa
statė sąlygą, kad “jeigu jis 
griš namo j Kentucky valsty
bę, bausmė bus panaikinta. 
Po kurio laiko kaltinamasis 
atėjo j teismą ir pareiškė, kad 
jis geriau sėdės kalėjime O. 
valstybėje, negu bus laisvas 
Kentucky valstybėje.

K

Wc’H never be the same, for time
Now swings in orbits named

For gods of war. The peaceful rhyme 
To silence has been shamed ;

And private plans are now a crime 
Abandoned or defamed.

— Fred £. Truman.

Indijos dramblys iki 30 me- 
Itų auga, 60 metų yra pačiame 
stiprume ir dažnai gyvena il
giau negu 100 metų. Jo iltys 
gali būti nepaprastai ilgos. 
Didžiausios dramblio iltys y- 
ra New Yorko muziejuje.
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Rytų mandagumas
Jei mandagumo pažymiai 

turi reikšti aukštesnį kultūros 
laipsnį, tai aziječiai toli 
pralenkę mus kultūroje, 
labiau, jei spėsime iš šio 
ro atsitikimo.

Rusai apsupo 
250,000 vokiečiu

WHOLESALE AND RETAIL
yra 
juo 
tik-

kūdrų suki- 
vadas, buvo 
ir atgaben- 
nugalabini-

Šeichas Saidas, 
lėlių prieš turkus 
paimtas į nelaisvę 
tas į Diarbekirą
mui. čia patiko jį turkų ko
mendantas, pasveikino jį pa
garbiai ir be mažiausio pasi
tyčiojimo tarė:

— Sveikas! Kaip tamstos 
sveikata? Ar kelionė labai 
varginanti buvo?

Šeichas atsakė mandagiai:

Žiniomis iš Londono 
Rusijos frontu dabar vyksta 
puolimai prieš vokiečius. Di
džiausi puolimai Bene bus 
ties Orei, kur rusai apsupo a- 
pie 250,000 vokiečių kariuo
menės, kurią baigia naikinti.

Rusų kariuomenė taip pat 
smogia vokiečiams Beiogoro-

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

VISU

LICENSES , 
, Beer, Wine, Liquqr 

WHOLESALE AND RETAIL

'-/.

; NOTICE is hereby g'.ven that License No. 
I EB 351 has been issued to the undersigned 

to sell beer, at retail under Section 107 
I of the Alcoholic Beverage Control law at 
i 2788 I’uiton Street, Borough of Brooklyn, 
i County of Kings, to be consumed on 
[ premises.

HARRY DIEFENBACH
12788 Fulton St.. Brooklyn, N.

the

Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9606 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
164 — Park Place. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

ADOLPH ROSENBERG 
(Navarre Dairy Co.)

164. Park Place, Brooklyn. N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1061 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the A icoholic Beverage 
2602 Gerritsen Ave., 
County of Kings, to 
premises.

WILLIAM 
2602 Gerritsen Ave..

Control Iaw at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

STEFFENS
Brooklyn, N. . T

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 562 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
1906 Atenue M. Borough of 
Cvuuty of Kingą, to be consumed on

P. &
1906 Ave.

Brooklyn, 
ttu-

M. DELICATESSEN. INC
M, Brooklyn.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 395 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law nt 
167 lb vision Avenue, Borough “f Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on tbs 
premises.

167 Division
RAY KAUFMAN
Ave.. Brooklyn. N. Y.

r-/

i NOTICE is hereby given that License No. 
! EB 638 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
990 Sutter Avenue. Borough of . Brooklyn, do, Donetso ir Mius baruose. County of Kings, to be consumed on the
premises.

MEYER & BENNY GREENBERG
390 Sutter Ave.. Brooklyn, N. Y

No.NOTICE is hereby given that License 
GB 6855 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
111 
County of Klugs, to be consumed off 
premises.

SEGELKE H. T1MMERMANN 
Ave., Brooklyn, N.

Alcoholic Beverage Control 
Seventib-Avenue, Borough of Brooklyn, 

the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 926 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at __
113 Prospect Fluce. Borough of Brooklyn, Į 1715 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WERNER MEYER 
PI., Brooklyn. N. Y. T113 Prospect

No.NOTICE is hereby given that License 
EB 304 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at

Avenue M, Borough of Brooklyn.
County of 
premises.

hereby given that License No.

112 7th
1715 Ave.

Beverage Control
M. Borough

Kings, to be consumed on

JOSEPH ABRAMSON 
M, Brooklyn, N.

the

NOTICE m__ _ „ _
EB 1359 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
388 Ridgewood Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JAMES M.
388 Ridgewood Ave.,

ZALESKY s
Brooklyn. N. Y.

I1I
bl

Jūs dainuosite! jūs šoksite!: 
Mūs juoksitės, būsit linksmi: 
Jauskitės laimingi ir linksmi 
kartu su būriu geriausių ar
tistų, prie smagios, gyvos mu-

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

— Kiekviena kelionė vargi- zjkos, geriausioje filmoje!

vi-

leis 
ka

na.
— Gal tamstą kokia liga 

užpuolė?
— Ne, ačiū, man klojas 

sai gerai.
— O kaip apetitas? Gal 

ta bus tamstai pasiūlyti
nors valgyti. Ką nors lengva?

— Ne, ačiū, aš esu labai 
atsargus, r^^ituriu prisilaikyti 
dietos, — man reikia kaip tik 
dabar pabavėti.

• —- Mes padėsim visas pas
tangas, kad tamstos buvimas 
čionai tikrai malonus būtų. 
Gal reikėtų gydytoja pakvies
ti?

—- Ne, ačiū Alahas pats 
sergsti visų mūsų sveikatą.

Komendantas, gestu nuro
dydamas šeichą ir kitus suim
tuosius, tarė sargybai:,

— Veskit juos. Jie poilsio 
■reikalingi!

Bet tuo “poilsiu” buvo ma
nomas amžinas poilsi'^ Šeichas 
ir kiti suimtieji buvo nuvesti 
nuošaliai ir ten nušauti.

Savo pasikalbėjimo metu 
abi pusės žinojo gana gerai, 
kaip yra susidėję 
kad netrukus ateis 

v mandagumas taip 
di rytų žmogaus
kad jis palieka mandagus ligi 
paskutinio akimojo.

reikalai ir 
mirtis. Bet 
tvirtai sė- 

kraujuje.

C3

J. VAITUIJONIS
PIRMAS LIETUVIS

ChiroDtaktas Gydytoją*
107 GRAND STREET.

BROOKLYN. N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto ilįi 8 vak.

Šventadieniais susitarus

“STORMY
WEATHER

$

RALfH KRUiSjgį.^
FOTOGRAFAS': 'y -ę r ’.T’zq

65-23 G Ft AN O AvENŪĘ 
-if’ '.'g MASPETH. N, Y/-

NOTICE
GB 869
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the 
153
County of 
premises.

Alcoholic Beverage Control Law at 
— Seventh Ave., Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed off the
JEANNE GOTTHEfrr-

(Century Food) 
Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
GB 937 has 
to sell beer, 
the Alcoholic 
2277 McDonald Ave.. 
County of Kings, to 
premises.

ROBERT 
2277 McDonald Ave.,

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

E. FREY
. Brooklyn, N. Y. T

153 — 7th

No.NOTICE is hereby given that License 
EB 491 has been issued to the undersigned 
to self beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law’ at 
1416 — Avenue J, Borough of Brooklyn.
County of Kings, to be consumed on 
premises.

P. & N. DELICATESSEN. INC.
1416 Ave. J, Brooklyn. N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 539 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the A icoholic — Beverage Control Law 
896 Belmont Avenue. Borough ot Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ADAM SHINKUNAS
896 Belmont Ave., Brooklyn, N. Y.

I
1- *

(Audringas oras)
su artistais:

Lena Horne — Bill Robinson 
— Cab Calloway su orkestru, 
Kather'ne Dunham ir jos tru
pe: Fats Waller ir Nicholas 
Brothers

Be to didelis ir puikus vaid 
nimas scenoje.

7 Ave. ir 50th St., New Yorke

LIETUVIŠKAALUDE
KARŠTI UŽKANDŽIAI

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus. — Didelis pasi- 
rirtkimas visokių gėrimų

Juozapas Zeidat
411 GRAND STREET

BROOKLYN. N. Y.

Smulkūs skelbimai
-PARDUODAMAS restoranas 
labai geroje vietoje. Biznis y- 
ra žinomas' per 13 metų. Par
davimo priežastis: savininkui 
mirus, našlei sunku apsidirb
ti, ji nori pasitraukti iš biznio. 
Kreipkitės:
216 Broadwav, B’>klyn, N. Y.KRAUTUVĖ

Dabar, karo metu, naujų baldų, dėl medžiagos
trukumų negaminama. Mes jums einame į talką
ir už prienamą kainą jūsų baldus pataisome taip,
kad jie atrodys vėl kaip nauji

Jeigu jūsų baldai nusinešioję, kreipkitės į mus!

Jūs niekur negausite tokio gero patarnavimo, kaip

pas Petraičius.

Lietuviai kreipkitės pas lietuvius!

MARIJA PETRAITIENĖ IR SŪNŪS

409 ir 417 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y

Tel. EVergreen 7-8451

A# -■X

Tikra Pagalba nuo Simptomų 
Aukšto Kraujo Spaudimo

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4929 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
th'e Alcoholic Beverage Control Law at 
1068 Manhattan Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MORRIS FEU.NERV 
___________ -a- .‘..c.. Brooklyyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4939 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
104-04 Flatlands Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SARAH KRAMER 
104-04 Flatlands Ave.. Brooklyn, N. Y. R

No.NOTICE is hereby given that License 
EB 300 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
3175 Coney 
County of 
premises.

K. & 
3175 Coney

Beverage Control Law at 
Island Ave.. Borough of B’kl/n. 
Kings, to be consumed on the

J. DINER & REST., INC.
Island Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4875 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5705 Third Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, tc be consumed off the 
premises.

5705 3rd
KARL GUNTHER

Ave.. Brooklyn, N. Y. R

1068 Manhattan Ave.

Gryno česnako

CARLO

Be skonio ar

piliulės

kvapo

kraujo, simpto-Jeigu pastebit aukšto 
mus. kaip apsvaigimą, nusilpnimą. gal
vos skaudėjimą.- nerviškumą, nemiegą, 
kodėl nepagelbėti sau, naudojant

GARLO GARLIC PILLS?

kodėl toks didelis 
pataria naudoti konden- 

česnaką daugeliui aukšto

skai-

įį
st

Si

Sužinokite, 
čius gydytojų 
suotų gryną 
kraujo spaudimo ligonių, ir kodėl mū
sų Garite piliulės taip plačiai vartoja
mos visame krašte su puikiausiais re
zultatais ir pilnu pasitikėjimu?: _ -

Užsisakykite dėžutę Garlo šiandien 
— vienam mėnesiui. Tik S 1.00 — 
pašto šilaidos apmokamos. COD 20c. 
daugiau. Rašykite; NATURE AID 
CENTER---- 55-28 Myrtle Avenue,
Brooklyn. N. Y. Dp. L8

Restauranas ir Baras

Viena iš puikiausių 
lietuviškų -svetainių

9

Tinkama vieta visokioms
pramogoms.

Kasdien muzika ir šokiai.
«

K. Buividas sav

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 

Tel.: EVergreen 4-6344
ill

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 5028 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
691 Knickerbocker Ave., Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

KNICKERBOCKER GROCERS 
691 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N.

the

Y.
1 NOTICE is hereby given that License No. 
j GB 6905 has been issued to the undersigned 
‘ to sell beer, at retail under Section 107 of 

the Alcoholic Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

Alcoholic
321 Graham Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

BENJAMIN
321 Graham Ave.,

CHOROHST
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 826 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law' at 
4209 Ft. ’Hamilton Parkway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises

, THOMAS SARDISCO 
4209 Ft. Hamilton P’kway, B’klyn, N. Y. R

NOTICE is- hereby given that License No. 
GB 4783 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail* under Section 107 of 

* the Alcoholic Beverage Control Law at 
| 2031 Nostrand Ave.. Borough of Brooklyn, 
i County of Kings, to be consumed off the 
; premises.

f FRANK TRIMBOLE
2031 Nostrand Ave.. Brooklyn. N. Y. R

hereby given that License No.NOTICE is . ____
GB 663 has been issued to the undersigned 
to sell bser. at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law* at 

Borough of Brooklyn, 
be consumed off

is hereby given that License No.

392 Crescent Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

. HELEN 
392 Crescent Ave..

HELMS
Brooklyn, N.

the

NOTICE __________  _ . ..
GB 1327 iias been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2417 Tilden Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. -

HENRY B. REBERS
Ave.. Brooklyn, N. Y. R2417 Tilden

4

-•ft

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9904 has. been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
532 — Gates Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4983 has been issued to the undersigned 

. to sell beer, at retail under Section 107 
į of the Alcoholic Beverage Control Law at 

5822 — 4th Avenue. Borough .of Brooklyn, 
the

532- Gates

Kings, to be consumed off

IDA KUSHNER
e., Brooklyn, N.

the

5822
County of Kings, to be consumed off 
premises. " '

MAGNET GROCER’^ INC.
4th Ave., Brooklyn, N.5822

NOTICE is hereby given that License No. I 
GB 1317 has been issued to the undersigned > 
to sell beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law* at i 
2293 Bedford Avenue, 
County of Kings, to 
promises.

CHARLES 
2293 Bedford Ave.’.

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

SA’LZkAN
Brooklyn, N. Y:

NOTICE is hereby given that License No. 
CB 795 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
504-6 Marion Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MAJOR JAMES A. McKENNA, JR. 
Post 199, VFW of U. S.

504-6 Marion St.. Brooklyn. . N. Y. T

■ s1

gyt 
•A-1

NOTICE is hereby given that License 
GB 636 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at j 
244 Flatbush. Avenue, Borough of Brooklyn, Į 
County of Kings, to be consumed off the I 
premises.

SAUL LIFSCHITZ
244 Flatbush Ave., Brooklyn, N. YC

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1017 has been issued to the unders^-med 
to sell beer, at retail under Section lv < of 
the Alcoholic Beverage Control Law* at 
323 — Court Street. Borough of Brooklyn, 
County "of Kings, to be consumed off 
premises.

CHRISTIAN C...TONISSEN 
523 Court St., ’ Brooklyn, N.

the

Y.
NOTICE is hereby given that License 
GB 4643 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
182 ■— Seventh Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

No.

182 7th
GEORGE MULLER
Ave., Brooklyn, N. Y.

hereby given that License ■ No.NOTICE is hereby given that License ■ No. 
EB 417 has' been ^issded to‘the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
774 Rockaway Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to 
premises.

MORRIS
774 Rockaway Ave.,

be consumed on the

KORMXL 
.-/Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 489 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
724 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

SAMUEL WEINGUS
724 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN© LIETUVLM GYDYTOJAI
VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
Šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9219

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

DR. BLADAS K. VENCIUS

499 Grand Street

(Dantų Gydytojas)

VALANDOS: 
9 
2 — 9 vakare
Penktadieniais uždaryta 
Tel.: ofiso STagg 2-Q706

Namu—JAmaica 6-3834

12 ryte

V AL ANDOS *

221 So. 4th Street

(DANTŲ GYDYTOJAS)

1 —8 vakare 
Penktadieniais 
Tel. EVergreen

uždaryti 
7-6868

A: DRAGŪNAS
HOME - TRADE CLOTHES

NELAUKITE, kol drabužių medžiaga dar labiau pabrangs. 
Užsisakykite siūtą dabar, kol dar galima gauti geros me
džiagos. Užsisakykite gerą žieminį paltą.

Mes visados esame pasiruošę savo klijentų patarnavimui. 
Dar nebuvo atsitikinto, kad klijentas, pasisiūdinęs mūsų 
dirbtuvėje drabužį, būtų buvęs

Tuojaus kreipkite* j mūsų rūbų 
patys įsitikinsite mūsų-gaminamų 
kurnu.

573 Metropolitan Avenue,

nepatenkinta*

siuvimo dirbtuvę, o jūs 
drabužių kokybės pui-

Brooklyn, N. Y
TEL.: EV. 8-8545

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 727 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
71 Lafayette Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

MICHAEL
71 Lafayette Ave..

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

MILMOE
Brooklyn, N

No.NOTICE is hereby given that License 
GB 1544 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
87 Harrison Avenue, Borough of ' Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

87 Harrison
MAX MINSKY

Ave., Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No.NOTICE is
GB 1126 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
156 Atlantic Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

156 Atlantic
JAMES KHOURY 
Ave., Brooklyn, N.
. t_______ ________
hereby given that License

NOTICE is hereby given that License No. —----- -------------------
GB 9824 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 ’ C 410 has been issued to the undersigned 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 1 to sell beer at wholesale, under Section 107 

of the Alcoholic Beverage Control Law at 
436 Watkins Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.'

• SHOENFELD BEVERAGE CORP.
436 Watkins St., - Brooklyn. N. Y. N

NOTICE is hereby given that License No.

1986 Ocean Avenue, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

CONCORD DAIRY PRODUCTS. INC.
1986 Ocean Ave.. Brooklyn, N.

Borough of Brooklyn, 
the

i 
it

f į

NOTICE is hereby given that License No.
i GB 9395 has been issued to the undersign^! NOTICE is hereby given that License No.
į to sell beer, at retail under Section 1071 C 421 has been issued to the undersigned
of the Alcoholic Beverage Control Law at j to sell beer at wholesale, under Section 107
8204 —■ 5th Avenue. Borough of Brooklyn. ! of the Alcoholic Beverage Control Law at
County of Kings, to be consumed off 
premises. ' _ -

8204 —

NOTICE 
GB 
to 
of 
112 
County 
premises.

sell 
the

the

KATHRYN TONKOVICH 
(Gene’s)

5th Ave., Brooklynr N.

I is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 
beer, at retail under Section 107 

Alcoholic Beverage Control Law at 
Henry Street, 
of Kings, to

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

BERNARD
112 N. Henry St.,

McMahon
Brooklyn, N. Y.

865 Park Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BERGEN BEER DISTRIBUTORS
865 Park Ave.. Brooklyn, N. Y. N

NOTICE is hereby given that License No. 
i C 435 has been issued to the undersigned 
j to sell beer at wholesale, under Section 107 
j of the Alcoholic Beverage Control Law at 
I 475 Sackman Street. Borough of Brooklyn.

County of Kings, to be consumed off the 
premises.

GLENBROOK BEVERAGE CO.
475 Sackman St.. - Brooklyn, N. Y. N

r

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 459 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 

__ ______ _  ______  ___ the Alcoholic Beverage Control Law at 
Street, Borough of’ Brooklvm Į 454 Sixth Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the į c«nnty of Kings, to be consumed on the 
i premises.

454—6th

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 48Ž0 has been issued to. the undersigned 
to 
of 

the 742

sell beer, at retail under Section 107 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

Fulton 
County* of 
premises.

į 742 Fulton 
No. !

ADOLPH SIDITSKY
St., " Brooklyn, N. Y. ’NOTICE is _____ ____ ______ _____ _________________

GB 1587 has been issued to the undersigned NOTICE is hereby given that License No. 
to . sei > beer, at retail under Section 107 of GB 1072 has been issued to the undersigned 
the Alcoholic . Beverage Control Law at 1 ” ' * _
173 Chauncey Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

FRANK SINGERMAN
173 Chauncey St., Brooklyn, N.

STELLA DORAK
Ave., Brooklyn, -N. Y. T

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

the

No.

to sell beer, at retail under Section 107 
of . the Alcoholic Beverage Control Law at

5th Avenue, Borough of Brooklyn.
Kings, to be consumed off the

624 — 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License 
GB 1339 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

i 238 — Reid Avenue, Borough of Brooklyn. 
I County of Kings, to be consumed off 
! premises.

ISIDORE NADEL
238 Reid Ave.. Brooklyn, N.

NOTICE is’ hereby given that License 
GB 1394 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
194 — Ralph Avenue, 
County of 
premises. ■-- —we

Kings, to

624 5th
DOMENIC SIMONE
Ave., Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No.

104 Ralph
. MEYER 

Ave.,

! NOTICE is
! GB 4763 has been issued to the undersigned 
! to selj beer, at retail under Section 107 
į of the Alcoholic Beverage Control Law at 

the ; 419 Throop Avenue, Borough of Brooklyn, 
j County of Kings, to be consumed off the 
1 premises.

Y- IRVING SILVERMAN
419 Throop Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE
EB 1630 ... .
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
527 Park Avenue, Borough of Brooklyn, . 
County of Kings, to be consumed on the' 
premises.

JAMES V. TOSCANO
527 Pafk Ave., Brooklyn. N. Y. T
NOTICE is hereby given that, License No. 
EB 408 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
119 Third Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

119—3rd

THOMAS RAFFAELE 
Domenick’s Bar & Grill 
St.. Brooklyn. N. Y. T

t

s

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off

GREEN
Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9726 has been issued to the undersigned 
to sell b?er, at retail under Section 107 
of tho Alcoholic Beverage Control Law at 
468 Gates 
County of 
premises.

Avenue.
Kings, to

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

is hereby given that License No.

NOTICE is hereby given that License 
GB 773 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the .Alcoholic Beverage Control Law at 
168 — Ralph Avenue, Bprough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

LOUIS SHENKLER
168 Ralph Ave.. Brooklyn. N. Y,

No. 468 Gates
WILLIAM 
Ave.,

HALPERN
Brooklyn, N.

! NOTICE is hereby given that License

NOTICE is hereby given that License No.; 
GB 1031 has been issued to the undersigned i

■ NOTICE is hereby given that License No. 
Į GB 782 has been issued to the undersigned 
i to sell beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1085 Manhattan Ave., 
County of Kings,, to 
premises.

TILLIE E.
1085 Manhattan Ave..

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

ZLOBINSKY
Brooklyn. N. Y.

to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
106 Patchen Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

GIUSEPPE
106 Patchen Ave.,

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

SPEZ7.AN0
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 6918 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
213 Franklin Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE _ _
EB 698 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
85 Johnson Street. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises. .
DOROTHY

85 Johnson

Kings, to be consumed on the

RUSSE & XDELINE COOKE 
St.. ’ Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
• EB -371 has been issued to the undersigned 

to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
478 Kings 
County of 
premises.

Beverage Control Law ‘at 
Highway. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

478 Kings
ANTHONY PALAZZO
Highway. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 859 has been issued to the undersigned 
to seM beer, at retail under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
722 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .

GEORGE MAKSIAN & 
CHARLES BANDAZIAN

722 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given thrt License No. 
GB 1430 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 
of the^ Alcoholic Beverage Control Law at 
4320 Fourth Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

CARL STERNITCKE
4th Avenue. Brooklyn. N. Y.4320

STANLEY ZUK
213 Franklin St., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 442 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
263 Riverdale Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. • X

ISRAEL STEINER
263 Riverdale Ave., Brookb'n; N. Y. T

: NOTICE is hereby given that License No. 
; 1015 has been issued to the undersigned 
į to sell beer.. at retail under -Section 107 of 
s the Alcoholic .Beverage Control Law at 
j 742 ManhattanAve.. Borough of Brooklyn, 
I County of Kings, to be consumed off the 
, premises
I CASHIS KING MARKETS SYSTEM. INC.
j 742 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y. T

i NOTICE is hereby given that License No.
• GB 947 has been issued to the undersigned 
: to sell beer, at retail under Section 107 of
< the Alcoholic Beverage Control Law at 
7116 Ft. Hamilton Parkway, Borough of 

į Brooklyn, County of Kings, to be consumed ■ 
off the premise*.

HENRY BEHRJE
>7116 Ft. Hamilton P’kway, Brooklyn. N. Y. Tj

NOTICE is hereby given that License No. 1 
GB 5040 has been issued to the undersigned ■ 
to 
of 
487 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

. SIDNEY TISF’nELD 
487 Gates Ave., Brooklyn, N.

sell beer, at retail under Section 107 
the Alcoholic Beverage Control Taw at

Gates Avenue, Borough of Brooklyn.
the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9945 lias been issued to the undersigned 
to sell beer, .at retail under Section 147 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
332 Foster 
County of 
premises.

Avenue. Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed off the

332 Foster
SAMUEL GORDON 
kve., Brooklyn. N. Y

NOTICE is hereby given that Lirose No. 
GB 477 has been issued to the undersigned 
to sell 
of the 
4129 — .... _______
County of Kings, to 
premises.

beer, at retail under Section 107 
Alcoholic Beverage Control Law at 
10th Avenue, Borough of Brooklyn, 

be consumed off the

4120
PHILIP 

10th Ave.,
BRINEN

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby jrven that License No. 
C 167 has been iiwied to the undersigned 
to sell beer, at wholesale under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Ia>w at 
510 Meeker Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the

, HARRY MAI^MUD
Green point Beer I Hstribwtor 

610 Meeker Ave., Brooklyn, N Y

NOTICE is hereby given that License No. I 
GB 4871 has be^n issued to the undersigned į 
to sell beer, ■ 
the A Icoholic 
4101 Avenue

NOTICE la hereby gi ven that License 
GB 628 h»« been issued to the andersi

I to sell brer, retail under Sec 
Į the Aleobniie Beverage Cont.ro
I 52)8 Fourth Avenue. Borough o 
i County of Kings, to be conswm 
J premises.

JOHANNA MT LLF.R
' 5213 4th Ave., Rrool

L 
Ft

N

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 460 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1022 Atlantic Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ANTHONY TABAKA & 
MICHAEL KRUPNICK 

M. & M. Diner
Atlantic Ave.. Brooklyn. N. Y. T1022

NOTICE is nereby given that License No. 
EB 460 has been issued to the undersigned 
to s.11 beer, nt retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
172 Havemeyer St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

LOUIS FREEDMAN * 
172 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. T

. .. , a__.. NOTICE is hereby given that License No.£tail under 5*ct«>n 10- of EB 1S79 has been issued to the undersigned Beverage Control Law at I to becr nt und(,r Section 197 of
L . Borough of Brooklyn. į Alcoholic Beverage Control Law at

County oi Kings, to be consumed off the WfcUMtoP .Cr^ BoroZh of BTooklvm
AARON LIPKO ' Kinsr’’ tO »* con*a“*i ™

4101 Avenoe U» Brooklyn, N. Y. T mddptc rotrwBrooklyn. N. Y. T i
NČTICE is hereby given that License No. į

MORRIS
1066 Winthrop St.,

COHEN 
Brooklyn. N. Y. R

‘T” i notice i* hereby given that License No.

07 of 
Lew at 

Borough of Brooklyn, 
on the

i to sell beer, at retail under Section 107 of ’ 
■ the Alcoholic Bevernge Control Law at i 
į 6 Newkirk 
i County of 
: premises.

EB 693 has been Issued to the

6 Newkirk

Revernge Control L** nt i t0 „.įį beer, at retail under Section 1( 
Plaza Borough of Brooklyn, the Aleohotk- Bev#r— 

kings, to be consumed off the 1'2080 R 18th Street,
DAVID KESSLER

Plaza Brooklyn. N. Y. T:

NOTICE is
GB «9<> 1 ____
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1419 Eighth Avenue, 
County of Kings, to 
promises.

hereby given that License ■ 
has been issued to the undersigned !

------a- iv i /VW . f

County of Kings, to be con 
premises.

OCEAN RECREATION
2080 E. l«tth St.. Brooi Y. T

1419 Sth

NOTICE 
GB 
to ■It

A
L

DANĮ D

Borough of Brooklyn, 
be cori»nmod off th,-

Brooklyn. N. Y. T»

is hereby given that License No. 
has hern i«wd to the under«i«med 
'cr, at retail under Section lOT^ of
•holic Beverage 
»rty Avenue. Bor 
f Kings, to be

EDWARD C.EVIR1
Liberty Ave.. Rr

bv

lie B<
Av»n

King*.

3rd A

B

T««

NOTICE is hereby given that Lic< 
EB 582 has been i«<ued to the un< 
to sell beer, at 
the Alcoholic 
2A3 Kings Htg

KINGS 
203 Kin

K

Be v#
Borr

n 107 of
Law at

Brooklyn.

H WAY BOWLING ALLEY
Highway. Brooklyn. 1 Y. R

b.

a*

Y. ė
<

2”

7^

Cont.ro
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Naciai grasina bombar-■ “Prašau priimti 
duoti Washin g t on a penkis dolerius...”
ir New Yorką i —------

■  Trys doleriai už prenume-
Šią savaitę Berlyno radijas r“*’ ° du ui piknik*- ' 

skelbdamas apie Romos bom- i .... »u..♦ i •* Siunčiu penkis dolerius. Pri bar d avimą tarp kitko citavo . , . ,... i. imkite juos uz v lenybes pre- v okietijos užsienių reikalų’ . ...
viceministro dr. Schmidt kai-Į "T"atą ,r„uz, p ’ Nore 
bą, kurioje jis pareiškė, kad del kar0 P'Kn,kU, rengtl,nek 
ateisianti diena, kada vokie- , -
čiai bombarduos Washintona Jdaz daug,au al5,elna n<!gU 
New Yorką ir Londoną ir ten jta,kos metu'
sunaikins kultūrinius pasta- Aš manau, kad kiekvienas 
tus ir įstaigas. i skaitytojas siųsdamas savo

Ministras toliau pareiškęJ prenumeratiį. galėt1 pridėti 
kad nėra abejonės, jog ta die i da,r„ pora dolerių magaryčllt 
na ateis, kada jie galės Wa- kadangi aiemet piknlk« 
shingtona ir New Yorką bom- nėra ir mes "įvažiuodami į 
barduoti. Esą, Vokietijos ir ! sutaupysime daugiau ^e- 
Italijos žmonės to nori ir jų Igu po du dolerius’ tai ST ' 
pageidavimas turi būti išpil- ml P"“ratą nelaužykime 
j x i penkines, bet visą įdėkite į

’  ’voką ir “Thats all”.

Vienybiečio duktė 
WAAC tarnyboje

I

Nelaimėse užmušta 
122 žmonės

Australijoje

Ona M. Geronaitytė

! Vienybiečio Vinco Gero- 
i naičio, gyvenančio Brooklyne, 
duktė Ona M. Geronaitytė, 
kaip šiame paveiksle matyti,

Apie laisvesni 
automobilių naudojimą

t ■

New Yorko gyventojai, au
tomobilistai tiktai po trijų 
savaičių tikrai sužinos ar ga
lės laisviau važinėti savo au
tomobiliais ar ne.

Karo departamentas Wash
ingtone dabar gazolino pada
linimo reikalą tyrinėja ir jei
gu* bus galima, civiliniams leis 
daugiau jo vartoti savo rei
kalams.

Pavogė arklį 
vežimą ir pieną

šią savaitę kažin koks ark
liavagis pavogė arklį, vežimą 
ir apie $40.00 vertės pieno, 
110 New York Avė., tBrookly- 
ne, kada pieno pardavėjas bu 
vo užėjęs į vienus namus su 
pienu.

I- Wm. Wolf,
Great Neck, L. L, N. Y.

P. Wm. Wolf teisybę* sako, 
šiais karo laikais laikraštį iš
leisti daug daugiau kainuoja, 
negu taikos metu, o tuo tarpu 
dėl karo, laikraščio pajamų 
šaltiniai žymiai sumažėjo. To
ki skaitytojai ir rėmėjai, kaip 
Wm. Wolf iš Great Necko, 
mūsų padėtį labai supranta ir 
todėl pagelbsti kiek gali. Ne- 

iabejojam, kad atsiras ir dau
giau tokių nuoširdžių Vieny
bės skaitytojų ir rėmėjų.

t
į Pasiilgo lietuviško 
veikimo

Buvęs N. J. Radijo progra
mos vedėjas Jokūbas Stukas, 
Jr. sveikindamas Vienybės 
redakciją sako: “būdamas 
kariuomenėje, Fort Knox Ky., 
suvirs 900 mylių nuo namų, 
■abai pasiilgau namų ir lietu
viško veikimo, ypač pasigen-

i yra WAAC uniformoje ir jau 
kuris laikas, kai tarnauja 

| Camp Crowder, Mo Onutės 
j motina, Levusė Geronaitienė, 
I gyvena Boston, Mass. Tėvas 
Vincas Geronaitis dirba Pet- k
ro Atkočaičio siuvykloje. Tar
naujanti WAAC Ona yra jau
niausia Geronaičių duktė.

Amsterdamietė lankosi 
Brooklyne

Šią savaitę pas dr. J Valuk, 
161 North 6th St., Brooklyne, 
lankosi Karužienė iš Amster
dam, N. Y.

P. Karužienės du sūnus jau 
kuris laikas tarnauja Jungti
nių Amerikos Valstybių ka
riuomenėje ir karo laivyne.

Lankėsi svečias
iš Chicagos ?—

Pereitą savaitę ‘ į JBrookly-

Iš Albany praneša, kad bir- 
Į želio mėnesį nelaiminguose 
Į atsitikimuose pramonės įmo
nėse žuvo 122 žmonės. New 
Yorko mieste žuvo 76, o ki- 

jtur New Yorko valstybėje 46 
žmonės. Nuo puolimų išviso 
užsimušė 33 žmonės.

Raudonajam Kryžiui 
| reikalingas kraujas

Parvykę iš įvairią' frontų 
karininkai ir kareiviai sako, 
kad paskutiniu laiku, prasidė
jus didesnėms karo operaci
joms, žymiai padidėjo kraujo 
plazmos pareikalavimas fron
tuose. Amerikos Raudonasis 
Kryžius kreipiasi į visuomenę 
prašydamas savo kraujo au- 

| koti. gelbėti mūsų sužeistems 
j kariams frontuose. Atsiminki
te, kad tų sužeistų tarpe gali 
būti jūsų, brolis, sūnus, drau
gas ar giminaitis. Kraujo plaz 
ma šio karo metu išgelbsti 
daugybę gyvybių.

Kraujo aukoti kreipkitės į 
American Red Cross, Brook
lyn Chapter, 57 Wlloughby 
St., Brooklyn,, -N. Y. ar tele- 

I fonuokite MAin 4-6001. I —
Dainininkė

Jonas Geronaitis

Tai Vinco ir Levuses Gero- 
į naičių sūnus seržentas Jonas. 
Geronaitis, kuris šiuo metu 
yra kažin kur Ąustra’ijoje. 
Kaip jau rašyta, be sūnaus 
Jono, Geronaičiai yra išleidę 
į armijos tarnybą ir dukterį

Trnmpai
JONAS VALAITIS

Oną, kurios paveikslas taip 
pat dedamas šiame Vienybės 
numeryje. Kita, vidurinė, Ge- 
ronaįčių duktė, Blanche, ne
seniai ištekėjo už marino OI. 
Slavinsko iš Boston, Mass.

V

Įstojo i kariuomenę

Liepos 6 d. į karo tarnybą 
išėjo J. Noreika. Tai antras 
Noreikų sūnus karo tarny
boje.

Noreikai yra seni Vienybės 
skaitytoji, rėmėjai ir plačiai 
žinomi Brook’yno lietuviai.

Sūnus Alekas prieš išėjimą 
į kariuomenę dirbo pas siu
vėją kontraktorių Mičiulį, o 
dabar jau trečias metas, kai 
kariuomenėje tarnauja kaip 
technikas. - Jonas Noreika dir
bo prie lėktuvų radijų, taip 
pat yra gabus ir apsukrus vy
ras ir jam kariuomenėje turė
tų pasisekti.

J. Kranklys.

OIOIO

OIO? :oio

\l KAS GIRDĖT 
NEW JERSEY 
LIETUVIUOS

ONA POCIUS
%

Liepos 20 d. Boleslovas Ju
si u kaitis, 239 Elm St., New- 
arke, išėjo į JAV laivyną.

Liepos 16 d. Įeit. Vincas 
Paukštaitis iš Newarko minė
jo savo gimtadienį. Ta proga, 
jo tėveliai, Vincas ir Izabelė 
Paukštaičiai, jam padovano
jo 100 dol. vertės karo boną, 
o brolis Jonas, kuris dabar 
yra korporalas Afrikoje, at
siuntė sveikinimą.

Juozas ir Marijona Keme- 
žiai iš Kearny, N. J. susilaukė 
dukters, kuriai duotas Irenos 
Veronikos vardas. Bayonnės 
lietuvių parapijos klebonas 
kun. M. Kemežys dabar yra 
dėdė. x

Praėjusį sekmadienį Bayo
nnės parapija ir vietos šv. 
Petro ir Povilo draugija turė
jo gražų pikniką,, kuriame da
lyvavo šie newarkieciai: Po
ciai, Butkai, Įeit. Jurgis Stoš
kus, Norbutienė ir Baranaus
kienė. • '

Vė iau tą pačią dieną ark
lys atsirado už 17 mylių, Jack 
son Heights, bet pieno veži
me jau nebuvo. Policija ark
lį atrado tik tada, kai vienas 
Jackson Heights gyventojas 
telefonavo policijos nuovadai, 
kad arklys su vežimu nori įsi- 
briauti į jo namus.

Policija stebisi, kaip ark
liavagis ga’ėjo taip toli nuva
žiuoti policijos nepastebėtas.

Atostogauja pas 
Menderius

Kaip kiekvienais metais ir 
šiemet nemažai lietuvių ato
stogauja pas Menderius, Whi
te Suphur Springs, N. Y. Šią 
savaitę ten atostogauja brook 
lynietė Bronė Brundzienė, ku
ri savo laiškelyje tarp kitko 
sako: “Čia puiki vieta. Oras 
gražus ir šiltas. Daug gerų 
linkėjimų vienybiečiams iš 
aukštų kalnų”.

Kita brooklynietė Ona Jakš

du Vienybę skaityti”.

Linkėjimai iš 
Kalifornijos

Pranas Rimkus iš Kalifor
nijos šiomis dienomis atsiuntė 
atviruką, kuriame tarp kitko 
sako: “širdingiausi sveikini
mai iš garsiosios saulėtos Ka
lifornijos! Tris dienas Holly
wood e ir Los Angeles j viešė
jau, o dabar San Francisco. 
Čia nepaprastai gražu ir įdo
mu. Vėliau prie progos dau
giau parašysiu”.

Reikia 540,000 
moterų kariuomenei

Šia savaite New* Yorke kai- * <
bėjo WACS, moterų kariuo
menės vadė pulkininke Oveta 
Culp Hobby, kuri tarp kitko 
pareiškė, kad dabar Ameri
kos moterų kariuomenei rei
kia 540,000 moterų, kurios 
paliuosuotų frontui tiek pat

na atvyko iš Chicagos Juozas 
Mironas, 6445 So. Harper 
Ave., Chicago, III. Jis čia bus 
apie pora savaičių. Ta proga 
Mironas, kuris yra buvusio 
Lietuvos ministro pirmininko 
kun. Mirono giminaitis, aplan 
kė Juozą Ambraziejų ir pp. 
Jankus, kurie, kaip paaiškė
jo, taip pat jo gimines,' kurių 
jis nematė per 40 metų.

Mažiau pieno šiaurės 
New Yorke

Dėl to. kad šiaurinėje New 
Yorko valstybės da]yje, ypač 
apie Catskill kalnus ir Hud
son Valley, taip pat New 
Yorke pieno kainos yra že
mos, paskutiniu, laiku jaučia
mas pieno trūkumas, nes pie
no pardavėjai gaudami kitur 
aukštesnes kainas už pieną, 
ten jį parduoda. Autoritetai 
susirūpinę padėtimi ir* daro 
ką gali pieno teikimo padė
tį New Yorko valstybėje pa
gerinti.

Kareivis Albinas Jodelis iš

Kristina Milerytė

Žinoma Chicagos lietuviams

tienė iš Mendėrių rašo: “Svei
kinu visą Vienybės štabą ir 
aukštų kalnų! Leidžiu atosto
gas pas Menderius. kurie sve
čius puikiai ir maloniai prii- ... > ♦♦ ma .

vyrų.
Atrodo, kad trūksta mote

rų savanorių kariuomenei ir 
jeigu taip bus toliau, valdžia 
bus priversta jas mobilizuoti, 
ygiai kaip vyrus.

Trūkumas pieno ypatingai 
jaučiamas tose dalyse, kur y- 
ra daug atostogininkų.

Kiekvienas bonas yra vinis 
Ašies grabe.

TARZANAS IR TARZELĖ

Liepos 18 d. Karalienės An- 
į gėlų parapijos bažnyčioje su- 
> sivedė Elena Žaliūtė, 154 Bed 
i ford Ave., su Albertu Višins- 
1 kiu. f —o---

Buvęs New Jersey radijo 
vedėjas Jokūbas Stukas rašo, 
kad 4 dabar esąs Fort Knox, 
Kentucky valstybėje. Visiems 
siunčia linkėjimų.

Pereitą sekmadienį Dexter 
Parke įvyko Brooklyn© siuvė
jų .piknikas. Kaip paprastai 

i buvo smagus parengimas, tik 
• dėl* karo, trūko jaunimo, ku-
■ rio labai daug atsilankydavo 
[į metinius siuvėjų piknikus. •

—p—
dainininkė Kristina Milerytė, Liepos 18 d. Brooklyno Pi-
kuri pernai, kartu su Pirmyn į liečiu Klubas iškilmingai iška 
choru, dalyvavo- Vienybės bino lietuvių karių sąrašo len- 
koncerte, Brooklyne. neseniai i te’ę su virš 600 pavardėmis, 
baigė - Šv. Kazimiero Akade- Į Kalbėjo valstybės senatoriai,
miją. Kristina yra artima gi-; 
minaitė Vienybės skaitytojų, I 
Barboros ir Antano Matjošai- 
čių, gyvenančių Brooklyne. 
■■ -----------------
Patiko Bronxo lietuviai • -------

Birželio 26 d. Bronxo de- • 
mokratų klube įvyko J. Jan- i 
kausko gimtadienio ir varda- ! 
dienia minėjimas. Minėjime 
dalyvavo keletas brooklynie- 
čių, jų tarpe: Mičiuliai, Šabu-i 
nienė, Karveliai, Šalinskas ir 
Jonaitienė su seseria.

Mičiuliai pirmą kartą' vie
šėjo pas Bronxo lietuvius ir, 
reikia pasakyti, jiems labai

kongresmenai ir miesto atsto
vai. Iš lietuvių kalbėjo pirm. 
Juozas Draugelis, sekr. Anta
nas Linkus,Jr., adv. K. Jur- 
gėla. adv. Briedis ir Antanas 
Kundrotas. Komitete darba
vosi: J. Zakarauskas, J. Ber
notą, J. Ambrozaitis, V. Bra
zaitis. J. Dobrovolskis ir Ant. 
Zizas.

—o—
Karys Jonas Vaisikauskas 

aplankė šarvo motiną Anelę 
Vaisikauskienę.

Jurgis Kazakevičius su sa
vo dukra Florence atastogavo 
Conn, valstybėje.

Dėdės Šamo parašiutinin
kas Vincas Ulčinskas šiomis 
dienomis susižeidė.

—o—
Bronxo Jurkų jau net ke

turi sūnūs karo tarnyboje: 
Jonas, Vladas, Valentinas ir 
Petras. 

—o—
Karys Viktoras Garliaus- 

kas, 234 Rodney St., Brookly
ne dabar tarnyboje Virginia 
valstybėje, liepos 20 d. minė
jo savo gimtadienį. Ta proga 
jo mamytė Anelė Garliauskie- 
nė, sesutė Birutė ir brolis Juo
zas taip pat karys .Anglijoj 
linkėjo Viktorui kuogeriau- 
sios laimės ir atsiuntė $200 
karo boną.

—o—
Brooklyno Lietuvių Piliečių 

Klubo darbininkas Aleksand
ras Deikus, pb ligos grįžo į 

i darbą.

Maspetho Mažeikienei, 54- 
02 Flushing Ave., alinės sa
vininkei jpadaryta operacija. 
Gydoma Bethany Deaconness 
ligoninėje St. Nicholas Ave. 
ir Bleeker St., Ridgewoode.

Pas savo tėvus Vincą ir Kas 
tanciją Mickevičius parvyko 
pasisvečiuoti jų sūnus Vincas 
jūreivis.

Lituanica valgyklos savi- 
vininkų Rutkūnų1 sūnus Ed
ward Rutken. 20 m. amž. į- 
stojo į pajūrio sargybos aka
demiją, New London, Conn.

Newarko buvo parvažiavęs 
savaitei atostogų. z

Newarkietis Juozas Kra- 
nauskas buvo grįžęs iš kariuo 
menės atlankyti savo mamy
tę, f gyv. Newarke.

Buvo išvykę atostogų šie 
newarkieciai: Pranas Vaškas 
— Boston, Mass., Jonas Pa
vilionis — .Utica, N. Y., Juo
zas ir Adelė' Krukauskai ~ 
Scranton, Pa.

Teofilė Ku'okienė, iš New
arko, pirko 1000 dol. vertės 
karo boną, kurį ji padovano
jo savo sūnui Įeit. John Kelly. 
Šis lakūnas yra Afrikoje. Jis 
yra nutrenkęs keletą Ašies 

j lėktuvų. _____
Fabijonas šaranka iš Pater- 

| son, pirko 200 dolerių vertės 
karo boną. įBe to, 100 dol. ver
tės karo boną pirko Vincas ir 
Izabelė Paukštaičiai iš Nut- 
ley, N. J. ;

Parvežė daugybę 
priešo ginklų

—Šiomis dienomis iš frontų 
Europoje ir Afrikoje į Jungti
nes Amerikos Valstybes par
gabenta daugybė visokių vo
kiečių ir italų ginklų ir amu
nicijos. Tarp parvežtų gink
lu yra • didžiausios armotos. 
priešlėktuvinės armotos, di
dieji ir mažieji tankai, sunk
vežimiai, tankų naikintojai ir

patiko. Todėl dabar Mičiu
liai ir kiti brooklyniečiai da
lyviai nuoširdžiai dėkoja 
Bronxo lietuviams už tokį 
gražų ir malonų priėmimą.

J. Kranklys.

Jonas Mikolaitis, technikos 
j kursų studentas buvo parvy- 
• kęs atostogų.

Namiškius aplankė karys 
i Antanas Lisevičius.

Antanui Pivarūnui padary- kitokį ginklai. Šie visi priešo

WITH ONE AJZM D6A0LEO THE APE- 
AUH SEEMED OOOMED/HIS FOE RAM 
FORWARD TO DELT.TR THE DEATW-8UM

Edgar Rice Burroughs.
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Atrodė, kad galingasis mil

žinas nepajėgs gintis nuo 
pikto laukinio kario turėda
mas tik vieną eveiką ranką. 
Karys pasinaudodamas Tar
zano nelaime bėgo artyn, kad 
galėtų į Tarzaną šauti iš ar
čiau.

Tarzanas, kaip paprastai, 
paskutiniu momentu vis ką 
nors naujo sugano ja. Neste
bėtina. kad iki šiol dar nie
kas nepajėgė jd nugalėti. Jis 
atsigulė ant žemės ir lanką 
ištempė tarp savo kojų ir kelių

Naudodamas sveikąją ran
ką Tarzanas įdėjo strėlę ir 
paleido į laukinį kareivį. 
Džiunglių karalius tą atliko 
akimirksniu^, kuomet pamatė 
ką žiaurusis Butawa norėjo 
daryti.

Tuo tarpu laukinis karj's 
prisiartinęs prie Tarzano ne
siskubino šauti nes buvo įsi
tikinęs, kad Tarzanas negalės 
pataikyti šaudamas tokiose 
sąlygose. Bet Butawa apsiri
ko!

ta operacija Fifth Ave. ligo
ninėje, 105 St., New Yorke, 
kur dabar jis gydomas. Jo 
kambarys yra 607. - Lankyti 
galima kasdien nuo 2 vai. iki 
4 vai. popiet ir nuo 6 iki 7 
vai. vakaro. - *

Leit. Juozas Grajauskas 
rašo atviruką ir džiaugiasi 
karine tarnyba. Jis dabar y- 
ra Atlanta, Ga. 

—o—
Pereitą savaitę iš atostogų 

grįžo Cliffsidės biznieriaus 
Kazio Griniaus žmona Anelė 
ir duktė Silvija. Jiedvi atosto
gas praleido pas Benderius, 
Glenhead, L. I.

Ta proga juodvi buvo ir 
Benderių dukters Elenos ves
tuvėse, kuri ištekėjo už Ozie.

—o—
Cliffside biznieriaus Po

ciaus duktė Stella tarnaujan
ti kariuomenėje ir anksčiau 
buvusi Floridoje, dabar per
kelta į New Yorką ir dažnai 
aplanko savo tėvelius Cliff- 
sidėje, N. J.

ginklai bus išmėginti mūsų 
specialistų ir palyginti su mū
sų naujais ginklais.

Laivas, kuriuo tie ginklai 
parvežti, taip pat iš priešo 
atimtas. e

j Mirė

Joseph Kulbok. 30 metų 
amžiaus, gyv.“*59 Meserole St.. 
Brooklyne, mirė liepos 16 d. 
Kings County ligoninėje. Pa
laidotas liepos 20 d. iš Ap
reiškimo parapijos bažnyčios 
į šv. Jono kapines. Paliko tė
vą Pijų ir vieną brolį. Laido- 
jo J. Garšva.

Liepos 18 d. Newark Me
morial ligoninėje mirė John 
Pekorsky, 53 m. amžiaus, gy
venęs 39 Meeker Avenue, 
Cranford, N. J. Palaidotas 
liepos 21 d. po pamaldų šv. 
Mykolo parapijos bažnyčioje 

i šv. Gertrūdos kapinėse^
Velionis paliko žmoną Ma

rijoną. 2 brolius ir sesutę Lie
tuvoje ir 3 seserys Amerikoje.

DELT.TR



